
مدیرکل حفاظت محیط زیست استان:

استان کرمان در سرانه فضای سبز 
استانداردهای شهری را ندارند
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۸۰ درصد رشته های دانشگاهی با بازار کار استان انطباق ندارد

افزایش شمار قربانیان کرونا در استان / ثبت 7۸9 مرگ کرونایی

 تعیین تکلیف بدهی معوق کشاورزان و تولیدکنندگان جنوب کرمان 

رئیس سازمان مدیریت وبرنامه ریزی استان کرمان گفت: ۸۰درصد 
رشته های دانشگاهی با بازار کار انطباق ندارد و فارغ التحصیلان نیاز 
به آموزش مجدد دارند. جعفر رودری گفت: چند کشور در دنیا با 

بهره وری از ظرفیت های موجود توانسته اند پیشرفت چشم گیری 
داشته باشند.وی با بیان اینکه فاصله ما با کشورهای رقیب در این 
حوزه در حال زیاد شدن است و متاسفانه بهره وری در کشور جدی 

گرفته نشده است گفت: رشد نرخ جی 
دی پی ایران حدود 6.5 برابر شده است 
اما این کافی نیست و فاصله زیادی داریم.

ستان کرمان  نا در ا ر مبتلایان کرو ما  آخرین آ
منتشر شد. بر اساس اعلام دانشگاه علوم پزشکی 
ن  ا ر ز میان بیما کرمان در ۲۴ ساعت گذشته ا
شناسایی شده که به کرونا مبتلا شده اند، ۲۸نفر 
رستان بستری شدند. ستان در بیما در سطح ا

یر مجموعه علوم  که بر اساس شهرستان های ز
حوزه  یر است : پزشکی های مختلف به شرح ز

حوزه  16نفر،  کرمان: پزشکی  علوم  ه  نشگا دا
حوزه  ۴نفر،  سیرجان  پزشکی  علوم  ه  نشگا دا
دانشگاه علوم پزشکی بم 1نفر، حوزه دانشگاه علوم 
پزشکی جیرفت6 نفر، حوزه دانشگاه علوم پزشکی 
رفسنجان 1نفر. تعداد موارد بستری قطعی مبتلا 
ستان  رستان های ا کنون در بیما نا هم ا به کرو
د کل  ین اساس تعدا کرمان 179 نفر است. بر ا

موارد بستری دارای تست مثبت کرونا در استان 
د فوتی های  به 6۲۴5 نفر رسید.هم چنین تعدا
بتلا به کووید 19 در ۲۴ ساعت گذشته،  قطعی ا
ه علوم  نشگا ۴ مورد مربوط به دا 5 مورد شامل:
پزشکی کرمان است و 1 مورد مربوط به دانشگاه 
بتلای  ا نباختگان  جا مجموع  بم.  پزشکی  علوم 
قطعی به کووید 19 از ابتدا تاکنون 7۸9نفر رسید.

به گزارش روابط عمومی سازمان جهادکشاورزی 
جنوب استان کرمان مهندس هدایت میرکهنوج 
مدیر امور سرمایه گذاری سازمان عنوان کرد: نظر 
به هماهنگی بعمل آمده توسط رییس سازمان با 
مدیر شعب بانک کشاورزی جنوب کرمان لیست 
های متقاضیان دارای بدهی معوق شده در کلیه 

زیر بخش های کشاورزی احصاء و به مدیریت های 
جهادکشاورزی شهرستان ها و شعب بانک کشاورزی 
شهرستان ها ارسال گردیده اند.وی افزود:متقاضیان 
می توانند با مراجعه به شعب بانک کشاورزی نسبت 
به تعیین تکلیف بدهی خود با استفاده از مزایای 
دستورالعمل بند خ و یا از مزایای مصوبه شورای پول و 

اعتبار سال 99 و سایر دستورالعمل های مربوطه اقدام و 
از این فرصت ایجاد شده حداکثر بهره برداری را به عمل 
آورند.مدیر امور سرمایه گذاری سازمان گفت: مدیریت 
های جهادکشاورزی شهرستان ها ، شعب بانک و 
کارشناسان مرتبط در این خصوص اطلاع رسانی لازم 

را خواهند نمود.

*طرح »هر کارمند یک حامی« برای حمایت از ایتام و محسنین در استان اجرا می شوند
*به گفته صادقی مدیر کل کمیته امداد استان، در حال حاضر بیش از 9 هزار یتیم در سراسر استان تحت پوشش کمیته امداد قرار دارند 

که 4  هزار و 870 نفر از آنها در جنوب هستند

منوجان شهر بدون دخانیات 
معرفی شد

مدیرکل مدیریت بحران استان خبر داد:

بازگشت ترسالی 
به استان کرمان

استاندار با اشاره به سابقه مدیریتی خود افزود: مشکلات شهرداران طی ۳۰ سال 
گذشته تغییری نکرده که این امر جای تاسف و سوال دارد که چگونه مشکلات 
هنوز رفع نشده و علت اصلی آن است که به اصول اساسی فعالیت ها توجهی 
نمی شود.وی تصریح کرد: متاسفانه عادت داریم کارها را به صورت اصولی و 

اساسی انجام ندهیم.

استاندار: مشکلات مدیریت شهرداران 
طی ۳۰ سال گذشته تغییری نکرده است

علی اصغر خیرخواه معاون بهداشت دانشگاه علوم پزشکی جیرفت 
گفت: جمعیت شهری منوجان و روستای بجگان به عنوان شهر و 

روستای بدون دخانیات معرفی شدند، در راستای ماده ۸ کنوانسیون جهانی کنترل و مبارزه 
با دخانیات، در سال 9۸ ساختمان های تحت پوشش دانشگاه علوم پزشکی عاری از دخانیات 
اعلام شد و امسال نیز با دستور دبیرخانه ستاد کنترل دخانیات مرکز سلامت محیط و کار 
جمعیت شهری، شهر منوجان و روستای بجگان به عنوان شهر و روستای بدون دخانیات بر 

اساس دستورالعمل مربوطه معرفی شدند.
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افزایششمارقربانیان
کرونادراستان

ثبت789مرگکرونایی
بر اساس اعلام دانشگاه علوم پزشکی کرمان در ۲۴ ساعت 
گذشته از میان بیماران شناسایی شده که به کرونا مبتلا 

شده اند، ۲۸نفر در سطح استان در بیمارستان بستری شدند وهمچنین تعداد فوتی های 
قطعی ابتلا به کووید 19 در ۲۴ ساعت گذشته، 5 مورد شامل:۴ مورد مربوط به دانشگاه 
علوم پزشکی کرمان است و 1 مورد مربوط به دانشگاه علوم پزشکی بم. مجموع جانباختگان 

ابتلای قطعی به کووید 19 از ابتدا تاکنون 7۸9نفر رسید. 
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استاندار:مشکلاتمدیریتشهردارانطی۳۰سالگذشتهتغییرینکردهاست

۲۶۰میلیاردریالتجهیزاتپزشکیبرایجنوبکرمانخریداریشد

استاندار کرمان گفت: قانون گذاری 
مناسب و حوزه فرهنگی زیربنای رفع 
مشکلات هر کشور و استانی است و 
نباید تا اصلاح قوانین مشکل دار 
بلکه  گذاشت  دست  روی  دست 
باید ارائه خدمت به مردم بر اساس 
ظرفیت قوانین ادامه یابد.به گزارش 
ایرنا ، محمدجواد فدائی روز سه شنبه 
در همایش شهرداران سراسر استان 
کرمان افزود: این همایش به جای بیان 
مشکلات، بندهای قانونی که به مانعی 
برای فعالیت ها تبدیل شده را به بحث 
و تبادل بگذارد تا در نهایت به یک طرح 
برسیم.وی از شهرداران استان کرمان 
خواست تا پیشنهادات خود برای رفع 
مشکلات و یا اصلاحات مورد نیاز 
قوانین و آیین نامه ها را تهیه و به مجمع 
نمایندگان استان ارائه کنند.وی با بیان 

اینکه اختیار شهرداری ها در ایران نسبت 
به دیگر کشورهای اندک است و همین 
امر بر اجرای پروژه ها تاثیر می گذارد 
اظهار داشت: شهرداران در شرایط 
کمبودها و محدودیت ها باید در راستای 
ارایه خدمات به مردم، فعالیت ها را 
اولویت بندی کنند و فعالیت هایی 
که درصد بیشتری از مردم از آن نفع 
می برند را در اولویت قرار دهند.استاندار 
کرمان با اشاره به سابقه مدیریتی خود 
افزود: مشکلات شهرداران طی ۳۰ سال 
گذشته تغییری نکرده که این امر جای 
تاسف و سوال دارد که چگونه مشکلات 
هنوز رفع نشده و علت اصلی آن است 
که به اصول اساسی فعالیت ها توجهی 
نمی شود.وی تصریح کرد: متاسفانه 
عادت داریم کارها را به صورت اصولی 
و اساسی انجام ندهیم و از ابزار موجود 

به صورت صحیح استفاده نمی کنیم و 
ابزار ما قوانین است.فدائی با بیان اینکه 
مهمترین قوه جمهوری اسلامی قوه 
مقننه است گفت: مشکلات تا تصویب 
قانون صحیح رفع نمی شود زیرا برای 
رفع مطلوب مشکلات ابتدا به ظرفیت 
قانونی نیازمندیم و قوانین باید شفاف 
و گویا باشند.وی با تاکید بر ضرورت 
شفافیت قوانین بیان داشت: قانون 
نباید به گونه ای باشد که هر کسی از آن 
برداشت خاصی داشته باشد ما باید ابتدا 
قوانین را اصلاح کنیم و یک واقعیت 
این است که مجالس قانون گذاری 
ما مجالس کارشناسی و تخصصی 
نیست زیرا برخی قوانین تاثیرگذاری 
لازم را ندارند.استاندار کرمان با بیان 
اینکه آسیب اصلی تعطیلی پروژه ها 
متوجه مردم است و نه دستگاه ها گفت: 

مسئولان استان و شهرداران در هیچ 
شرایطی نباید بگذارند که خدمت رسانی 
به مردم تاخیر داشته باشد.وی تصریح 
کرد: تعاملات بین دستگاه های اجرایی 
به قانون، آیین نامه و فرهنگ بازمی گردد 
اما در برخی موارد تعاملات بین این 
دستگاه وجود ندارد که آسیب آن به 
مردم می رسد و نباید به بهانه قانون و 
آیین نامه و عدم تعامل ارائه خدمت 
به مردم متوقف شود. فدائی گفت: با 
توجه به فلسفه وجودی شهرداری ها 
باید شرایط زندگی راحت را برای مردم 
فراهم کنند و یکی از دلایل دشواری 
فعالیت شهردارها در وجود نداشتن 
قوانین مناسب و همچنین تعامل با 
شوراهای شهر و نداشتن تخصص 
است اما با وجود همه این ها نباید 

خدمت رسانی به مردم تعطیل شود.

رییس دانشگاه علوم پزشکی جیرفت از 
خرید ۲6۰ میلیارد ریال تجهیزات پزشکی 
و بهداشتی در هفت شهرستان جنوبی 
استان کرمان طی یک سال گذشته تا کنون 
خبر داد.دکتر اصغر مکارم روز سه شنبه در 
نشست خبری با اصحاب رسانه از افزایش 
سه برابری تعداد تخت های مراقبت های 
ویژه در بیمارستان های جنوب کرمان 
خبر داد.وی بودجه سال 96 دانشگاه 
علوم پزشکی جیرفت را ۲5۰ میلیارد تومان 
اعلام کرد و از افزایش ۳9 درصدی بودجه 
امسال دانشگاه علوم پزشکی جیرفت خبر 
داد.رییس دانشگاه علوم پزشکی جیرفت 
با بیان اینکه سه دستگاه »پی سی آر« در 
دانشگاه علوم پزشکی جیرفت مستقر 
شده است، اظهار داشت: این دستگاه ها 
علاوه بر تست کرونا، بیماری آنفوآنزا و 
بیماری های ویروسی دیگر را نیز پوشش 
می دهد.وی همچنین از جذب 51 نفر 
پزشک متخصص در دانشگاه علوم پزشکی 

جیرفت خبر داد و این استخدام این تعداد 
را در راستای خدمات رسانی بهتر به مردم 
هفت شهرستان جنوبی استان کرمان اعلام 
کرد.  مکارم بر توسعه متوازن زیرساخت های 
بهداشتی در جنوب کرمان اشاره کرد و از 
خرید و نصب ۴۰۰ میلیون تومان تجهیزات 
در منطقه محروم رمشک و شهرستان 

قلعه گنج خبر داد.او از پیگیری تامین یک 
دستگاه »سی تی اسکن« برای بیمارستان 
جیرفت، یک دستگاه »ام آر آی« برای 
بیمارستان کهنوج و دستگاه انژو گرافی 
برای اهالی جنوب کرمان خبر داد.رییس 
دانشگاه علوم پزشکی جیرفت که در جنوب 
کرمان او را مرد شماره یک مبارزه با ویروس 

کرونا می شناسند، مقابله با کرونا را نیازمند 
مشارکت همه مردم دانست  و بر رعایت 
فاصله اجتماعی، استفاده از ماسک و شست 
و شوی مداوم دست ها تاکید کرد.وی به 
تشریح وضعیت کرونا در جنوب کرمان 
پرداخت و گفت: امروز در پایین ترین سطح 
آمار مبتلایان به کرونا هستیم و بدون فوتی 
فقط 6 مورد مبتلا به کرونا داشتیم.دانشگاه 
علوم پزشکی جیرفت مستقل از مرکز استان 
کرمان، هفت شهرستان را با جمعیت یک 
میلیون نفر تحت پوشش دارد. »ویروس 
کرونا«، موسوم به »کووید 19« اواسط ماه 
دسامبر سال گذشته )۲۴ آذر 9۸( در شهر 
»ووهان« واقع در مرکز چین گزارش شد؛ 
ابتدا از این بیماری به عنوان ذات الریه نام 
برده می شد، اما کمیسیون ملی بهداشت 
چین در ۳۰ دسامبر سال ۲۰19 )9 دی 
9۸( به صورت رسمی شیوع این ویروس را 

در چین اعلام کرد.
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آغازتوزیعمادهضدعفونیارزانقیمتدراستان
انجمن های  تحادیه  ا مسئول 
نش آموزان استان  اسلامی دا
ز تاریخ  ینکه ا کرمان با بیان ا
۲۰ شهریورماه جاری نیز توزیع 
رزان قیمت  ماده ضد عفونی ا
نیز آغاز شده است گفت: مردم 
استان با مراجعه به وب سایت 
“هست اینجا” می توانند جهت 
ثبت نام این اقلام اقدام کنند.

مهران شیخی با اشاره به همکاری 
اسلامی  انجمن های  تحادیه  ا
دانش آموزان استان کرمان با 
ستاد اجرایی فرمان حضرت امام 

)ره ( در توزیع ماسک زیر قیمت 
بازار در بین مردم اظهار داشت: 
از تاریخ ۲7 مرداد ماه تا کنون 
یک میلیون عدد ماسک ارزان 
قیمت در استان کرمان توزیع 
شده است.وی از توزیع ماسک 
در 1۴ شهرستان و در 1۸ مرکز به 
همت اتحادیه انجمن ها اسلامی 
دانش آموزان خبر داد و افزود: این 
خدمات به وسیله دانش آموزان 
انجمن های اسلامی دانش آموزان 
استان کرمان و با پشتیبانی ستاد 
اجرایی فرمان حضرت امام )ره( در 

استان در حال انجام است.مسئول 
اسلامی  انجمن های  تحادیه  ا
دانش آموزان استان کرمان این 
اقدامات را یک خدمت اجتماعی 
عنوان کرد و گفت: از تاریخ ۲۰ 
توزیع  نیز  جاری  شهریورماه 
ماده ضد عفونی ارزان قیمت نیز 
آغاز شده است.وی با اشاره به 
جزئیات بهره مندی از این اقلام 
بهداشتی ارزان قیمت گفت: مردم 
استان کرمان با مراجعه به وب 
سایت “هست اینجا” می توانند 
جهت ثبت نام این اقلام اقدام 

کنند.شیخی با بیان اینکه جهت 
جلوگیری از احتکار این کالاها 
طبق روال گذشته در توزیع ماسک 
به هر کد ملی یک ماده ضد 
عفونی یک لیتری تعلق می گیرد 
افزود: تا پایان مهر ماه این خدمت 
اجتماعی در سراسر استان برقرار 
خواهد شد.وی افزود: مردم استان 
کرمان جهت جلوگیری از تجمع و 
سهولت تحویل ماسک و ماده ضد 
عفونی کننده طبق پیامک ارسالی 
پس از ثبت نام به مراکز توزیع در 

سطح استان مراجعه کنند.

روابطعمومیشهرداریزرند

لکهگیریآسفالتمعابرشهرزرندبهصورتدستمزدی
آگهیمناقصه

شهرداری زرند در نظر دارد لکه گیری آسفالت معابر شهر زرند را به صورت دستمزدی به شرکت یا پیمانکار واجد شرایط واگذار 
نماید. لذا از کلیه اشخاص حقیقی و حقوقی واجد شرایط که متقاضی انجام پروژه می باشند دعوت بعمل می آید ضمن واریز مبلغ 
۵۰۰.۰۰۰ ریال به حساب شماره ۰1۰772۶۰۳9۰۰۸ نزد شعبات  بانک ملی اسناد مناقصه را از امور قراردادها دریافت و قیمت پیشنهادی خود 

را اعلام و در پاکت سربسته گذاشته و تحویل دبیرخانه شهرداری نمایند. 

شرایط شرکت در مناقصه:
۱. متقاضیان می بایست 5 % مبلغ پیشنهادی خود را به صورت ضمانتنامه بانکی، ضمانتنامه از موسسات مالی معتبر و داری مجوز از بانک مرکزی 

تهیه و ارائه نمایند و یا به صورت وجه نقد واریز به حساب شماره ۳۱۰۰۰۰۶۸5۰۰۰۲ نزد شعبات بانک ملی واریز نماید.
۲. متقاضیان جهت دریافت اسناد مناقصه از روز چهارشنبه مورخ ۱۳99/۶/۲۶ لغایت سه شنبه ۱۳99/7/۸  مهلت دارند اسناد مناقصه را از امور 

قراردادها دریافت نمایند.
۳. متقاضیان می بایست پاکات خود را حداکثر تا پایان وقت اداری روز سه شنبه مورخه ۱۳99/7/۸  تحویل دبیرخانه شهرداری نمایند.

۴. تاریخ بازگشایی پاکات روز پنج شنبه مورخه ۱۳99/7/۱۰  می باشد.
5. سپرده شرکت در مناقصه نفرات اول و دوم و سوم تا زمان انعقاد قرارداد نزد شهرداری خواهد ماند و در صورتی که برندگان مناقصه حاضر به انعقاد 

قرارداد نشوند سپرده شرکت در مناقصه به نفع شهرداری زرند ضبط خواهد شد.
۶. شهرداری در رد یا قبول هر یک از پیشنهادات مختار است.

7. هزینه چاپ آگهی به عهده برنده مناقصه می باشد.)سایر شرایط در اسناد مناقصه تعریف شده(
۸. متقاضیان می توانند جهت کسب اطلاعات بیشتر به واحد فنی و شهرسازی شهرداری مراجعه نمایند.
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دختر کرمانی رتبه سوم 
مسابقه نقاشی کودکان 

آسیایی را کسب کرد
وانیا شمسی عضو کانون پرورش فکری استان کرمان موفق 
به کسب رتبه سوم مسابقه بین المللی نقاشی کودکان 
آسیایی شد.به گزارش خبرگزاری تسنیم از کرمان، نقاشی 
وانیا شمسی عضو 9 ساله کانون پرورش فکری کودکان 
و نوجوانان رفسنجان در رویداد ششمین نمایشگاه 
بین المللی نقاشی کودکان آسیایی سال ۲۰۲۰ از میان 
۴۳9 اثر ارسال شده از 7 کشور جهان موفق به کسب 
رتبه سوم شد.کانون پرورش فکری کودکان و نوجوانان 
با ارسال۲۰ اثر در ششمین نمایشگاه بین المللی نقاشی 
کودکان آسیایی سال ۲۰۲۰ شرکت کرد که تمامی این 
آثار در میان ۴۳9 اثر ارسال شده، جایزه یا دیپلم افتخار 
گرفتند.به گزارش تسنیم سه جایزه اول، چهار جایزه 
دوم، دو جایزه سوم و 11 دیپلم افتخار در این مسابقه 
سهم اعضای مراکز فرهنگی هنری کانون پرورش فکری 
کودکان و نوجوانان سراسر کشور در این مسابقات بوده 
است.لازم به ذکر است فیلم کوتاهی از صحبت های اعضای 
منتخب به همراه آثارشان نیز که از سوی روابط عمومی و 
امور بین الملل کانون تهیه و تدوین شده بود که در آیین 
پایانی ششمین نمایشگاه بین المللی نقاشی کودکان 
آسیایی در سال ۲۰۲۰ به نمایش گذاشته شد.به گزارش 
تسنیم نمایشگاه بین المللی نقاشی کودکان آسیایی ۲۰۲۰ 
با ۴۳9 اثر ارسال شده از 7 کشور جهان در کشور چین 
https://www. برگزار شد.تمام آثار برگزیده در نشانی
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قابل مشاهده است.

خانه تاریخی تیمو در بافت تاریخی کرمان در 
حالی تخریب شد که چند کیلومتر آن سوتر در 
یزد آپارتمان ها در بافت تاریخی تخریب می شوند.

شهر کرمان هزار و 5۸۲ هکتار بافت قدیمی و 
فرسوده دارد که اما اراده ای برای نوسازی و ساخت 
و ساز در این مناطق وجود ندارد اما برخی افراد 
برای ساخت و ساز در 5۰۰ هکتار بافت تاریخی 
این شهر کمین کرده اند و منتظرند تا خانه های 
تاریخی کرمان را تخریب و جای آنها آپارتمان 
سازی کنند.این 5۰۰ هکتار در محاصره ساخت 
و سازهای عمرانی تازه ساز قرار دارند. کافیست 
اطراف بازار تاریخی شهر کرمان یا بافت تاریخی 
شهر قدم بزنید انواع معماری تازه ساز را می توان 
در بافت تاریخی کرمان مشاهده کرد، نماهای 
سفالی، سنگی، رومی و … این در حالیست که 
کرمان از جمله شهرهای تاریخی ایران است که 
بافت تاریخی غنی دارد و می تواند این مجموعه 

تاریخی را ثبت جهانی کند.
خانه های تاریخی آپارتمان می شوند

اما هر از چند گاهی خبری در خصوص تخریب 
خانه های تاریخی کرمان به گوش می رسد، 
کافیست به عنوان مثال به خیابان آلاشت، انقلاب 
یا شهدای دارلک کرمان سری بزنید دیگر خبری 
از آن همه خانه با تالار و هشتی و بادگیر، دالان 
و زمستان نشین و زمستان نشین با طاقچه ها 
و دربهای چوبی و سکوها نیست و هر روز یک 
آپارتمان جدید در این منطقه ساخته می شود.

هر از چند گاهی، خبر تخریب خانه جدیدی را 
می شنوید، زمین های خالی و خانه هایی که 
در گذشته با خاک یکسان شده اند هم داستان 
عجیبی است که زیر سایه عدم ثبت ملی این 
خانه ها به این روز افتاده اند.چند سال قبل بود که 
در خیابان شهدای دارلک یک خانه شبانه تخریب 
شد، روز جمعه بود وقتی به محل تخریب رفتم 
کارگرانی که در حال تخریب بودند مانع از حضورم 
در خانه شدند و گفتند این خانه ثبت ملی نبوده 
است، دقیقاً دیوار به دیوار همین خانه یک خانه 
دیگر را صاحبش با همان شکل قدیمی مرمت 
کرده بود. این نشان از وجود افراد دلسوز در کرمان 
نیز دارد اما وضعیت تخریب ها همچنان ادامه دارد 
آخرین مورد در خصوص خانه تیمو اتفاق افتاد.در 
حالی که این خانه زیبا بر اثر بارندگی های ابتدای 
سال جاری آسیب دیده بود چند روز قبل کاملًا 

تخریب شد و به خاطره ها پیوست. حالا از آن همه 
شکوه معماری ایرانی دیگر خبری نیست و خانه به 
زمینی خالی برای ساخت و ساز تبدیل شده است.

خانه های تاریخی را ثبت ملی کنید
مسئولان میراث فرهنگی باز هم گفتند چون 
ثبت ملی نیست نمی توانند کاری کنند اما سوال 
اینجاست چرا چنین خانه هایی با معماری منحصر 
به فرد که در تاریخ کرمان نقش تعیین کننده 
داشته اند ثبت ملی نشده اند و این کم کاری به 
چه کسی باز می گردد.این خانه قاجاری در محله 
زرتشتی های کرمان قرار گرفته و متعلق به یک 
یونانی بود که در دوران پهلوی به شرکت فرش 
کرمان تبدیل شد و در سالهای اخیر به حال خود 
رها شده بود.سوال اصلی از میراث فرهنگی این 
است که اگر این خانه بر اثر سیل آسیب دیده بود 
چرا هیچ اطلاع رسانی در این خصوص انجام نشده 
و بودجه ای برای مرمت اختصاص نیافته بود و چند 
نمونه از این خانه ها در کرمان وجود دارد و راهکار 
جلوگیری از چنین وقایعی در بناهای تاریخی بار 
ارزش کرمان که هنوز ثبت ملی نشده اند چیست؟
سرنوشت عجیب نقشه های قدیمی 

فرش کرمان
نکته قابل توجه در مورد این خانه آن بود که در 
این مکان بسیاری از نقش های اصیل فرش کرمان 
ترسیم شد و حالا به الگویی برای بافت فرش 

تبدیل شده اند گفته می شود به دلیل رها شدن 
این خانه برخی از نقشه های قدیمی فرش کرمان 
مفقود شده و مشخص نیست چه شده است.

محمد نظری، محقق تاریخ کرمان در این خصوص 
به خبرنگار مهر گفت: این خانه 1۰۰ سال قدمت 
داشت و یکی از منحصر به فرد ترین بناهای کرمان 
از نظر معماری بود.وی تصریح کرد: این خانه یک 

قرن قبل توسط به ژان تیمویاناکی ساخته شد 
و مکانی برای طراحی نقشه فرش کرمان بود و 
تعدادی از فرشهای نفیس کرمان به نام تیمو در 
این مکان طراحی و بافته شد و در نهایت ژرژ تیمو 
فرزندش این خانه را به ارث برد اما به دلیل عدم 
مدیریتش این مرکز تولید فرش در سال 1۳1۴ 
منحل شد. وی گفت: خانه دارای معماری چشم 
نواز و بسیار زیبا بوده است اما صاحبانش نتوانستند 

شکوه خانه را حفظ کنند و پس از بارندگی های 
ابتدای سال جاری سقف بخشهایی از خانه آسیب 
دید و چند روز قبل نیز به صورت کامل ویران شد.
نگاه دوگانه مسئولان دو استان به صنعت 

گردشگری
ویرانی این خانه زیبا در بافت تاریخی کرمان دقیقاً 
مصادف شد با تلاش مسئولان یزدی برای حراست 

و حفاظت از بافت تاریخی این شهر و تخریب یک 
بنای نامانوس با بافت تاریخی در مرکز این شهر 
و اما در شهر کرمان رویه کاملًا برعکس طی 
می شود و ساخت و سازها در بافت تاریخی شهر 
هر روز بیشتر می شود بطوریکه حتی در مجاور 
بازار تاریخی شهر کرمان نیز شاهد ساخت و 
سازهای نامانوس با بافت تاریخی هستیم.محمد 
جوشایی زاده، فعال میراث فرهنگی در گفتگو با 
مهر اظهارداشت: کاشان، یزد، شیراز و اصفهان باید 
به الگویی برای اقتصاد استان کرمان تبدیل شود 
این استان ها با توجه به مواریث تاریخی توانسته اند 
ثروت تولید کنند و به برندی بین المللی در صنعت 
گردشگری تبدیل شوند.وی گفت: در کرمان در 
زمان استاندار قبلی اهمیت میراث فرهنگی در 
راستای توسعه گردشگری مورد توجه قرار گرفت 
اما پس از شیوع کرونا توجه به میراث فرهنگی به 
شدت کاهش یافته و به سادگی یک بنای تاریخی 
تخریب می شود و کسی هم مسئولیت قبول 
نمی کند.وی بیان کرد: بقیه شهرهای گردشگری 
کشور از بافت تاریخی پول در می آورند و برای 
مرمت و معرفی بافت تاریخی برنامه ریزی می کنند 
اما ما هنوز یک هتل و اقامتگاه مناسب در بافت 
تاریخی نداریم و گه گاه خبری در خصوص تخریب 
این آثار می شنویم.باید منتظر ماند و دید آیا برای 
سایر خانه های تاریخی کرمان که در بافت تاریخی 
قرار دارند اما ثبت ملی نشده اند همین سرنوشت 
تکرار می شود یا مسئولان برای حراست و حفاظت 

از این گنجینه ها برنامه ریزی می کنند.

رئیس مرکز مدیریت بیمارستانی و تعالی 
خدمات بالینی وزارت بهداشت از مردم 
خواست بی مورد به بیمارستان ها مراجعه 
نکنند و اگر شخصی نسبت به ابتلایش 
به کرونا مشکوک است، بهتر است به 
کلینیک های سرپایی و مراکز جامع سلامت 
مراجعه کند؛ زیرا ورود به بیمارستان عامل 
خطر برای ابتلا به کرونا محسوب می شود.

به گزارش ایسنا سراسری، دکتر رضا گلپیرا 
درباره ی تمهیدات در نظر گرفته شده برای 
بیمارستان ها برای فصل آنفلوآنزا، گفت: 
»آنفلوآنزا از جمله بیماری های ویروسی 
است. از آنجایی که در حال حاضر در 
بیمارستان ها درگیر کرونا هستیم، فقط 
یک جداسازی مجدد نیاز است تا بتوانیم 
به بیماران مبتلا به آنفلوآنزا هم خدمت 
ارائه کنیم«.وی افزود: »البته امیدواریم 
با اقدامات پیشگیرانه که در سطح جامعه 
انجام شده و اطلاع رسانی ها، تمام مردم 
در جریان باشند که در پاییز باید خیلی 
از خودشان مراقبت کنند. افراد پرخطر 

حتما واکسن آنفلوآنزا را تزریق کنند، 
استفاده از ماسک و شست وشوی دست را 
رعایت کرده و جدی بگیرند. اگر احساس 
کسالت داشته و یا علائمی مانند آبریزش 
بینی، سرفه و... دارند، خودشان را در خانه 
قرنطینه کرده و سرکار حاضر نشوند. البته 
عمده ی مردم این مسائل را می دانند و 
رعایت می کنند. اگر رعایت پروتکل های 
بهداشتی به همین صورت ادامه یابد، نباید 
خیلی درگیر مساله ی آنفلوآنزا شویم، اما 
اگر  قرار باشد آنفلوآنزا هم یک طیفی از 
بیماران را برای بیمارستان ها داشته باشد، 
بیمارستان های کشور آمادگی پذیرش 
و ارائه ی خدمت به این بیماران را دارند 
و جای هیچ گونه نگرانی وجود ندارد«.

گلپیرا ادامه داد: »در حوزه ی تخت های 
بیمارستانی کودکان نیز در حال حاضر 
مشکلی نداریم. خوشبختانه عمده ی موارد 
بیماری کرونا در کودکان، از نوع سبک 
بیماری بوده است. نوع شدید کرونا در 
کودکان کاملا کم است. در حال حاضر 

در حوزه ی تخت های بیمارستانی کودکان 
مشکلی نداریم«.وی همچنین اظهار کرد: 
»مهم ترین بحثی که مردم به دلیل نجات 
زندگی خود و خانواده شان  باید به آن 
توجه کنند، این است که اولا به بهداشت و 
سلامت جسمی خود توجه داشته باشند. به 
این معنا که در این شرایط حساس استفاده 
از ماسک را جدی بگیرند، به تعویض یا 
شست وشوی ماسک در فواصل منظم 
توجه کنند، شست وشوی دست ها را جدی 
گرفته و تا حد امکان در خریدهایشان 
به جای پول نقد از کارت استفاده کنند، 
اگر از مترو یا اتوبوس استفاده می کنند، 
حتما محلول های ضدعفونی جیبی به 
همراه داشته باشند و دست هایشان را 
ضدعفونی کنند و...، اگر مردم به این موارد 
توجه کنند به کادر بهداشت و درمان 
کمک کرده اند. در این صورت می توانیم 
به بیماران پرخطری که به بیماری کرونا 
مبتلا شده و بیماری زمینه ای هم دارند، 
خدمات ارائه دهیم و سایر افراد یا مبتلایان 

سبک را وارد چرخه ی بیمارستانی نکنیم«.
رئیس مرکز مدیریت بیمارستانی و تعالی 
خدمات بالینی وزارت بهداشت با تاکید 
بر این که مردم بی مورد به بیمارستان ها 
مراجعه نکنند، گفت: »مراکز سرپایی 
برای تشخیص بیماری کرونا وجود دارد. 
به هر حال باید توجه کرد که بیمارستان ها 
مکان های آلوده ای هستند و اگر شخصی 
نسبت به ابتلایش به کرونا مشکوک است، 
بهتر است به کلینیک های سرپایی و مراکز 
جامع سلامت مراجعه کند؛ چراکه ورود 
به بیمارستان خودش یک عامل خطر 
برای ابتلا به کرونا محسوب می شود«.

وی درباره ی احتمال ایجاد محدودیت 
در اعمال جراحی الکتیو در پاییز، گفت: 
»فعلا برنامه ای برای این موضوع نداریم. 
در حال حاضر بیماران الکتیو هم به 
ارائه ی خدمت نیاز دارند و به آن ها ارائه ی 
خدمت می دهیم. در حال حاضر شرایط 
با ثبات است. البته ما نسبت به شرایط 
تصمیم گیری می کنیم. در حال حاضر سعی 
کردیم تا حد امکان سیستم را به گونه ای 
تنظیم کنیم که همه ی بیماران را پوشش 
دهیم، اما هر لحظه که احساس کنیم نیاز 
به تغییر وجود دارد، تصمیم گیری شده و 
تغییرات را اعمال می کنیم. تاکید می کنم 
که در حال حاضر شرایط بیمارستان ها با 

ثبات است«.

خطرتخریبخانههایتاریخی
کرمانراتهدیدمیکند

ورودبهبیمارستانخطرابتلا
بهکرونارابیشترمیکند

گزارش
مهر

استقبال ۶۰ درصدی 
دانش آموزان کرمانی

 از کلاس های حضوری
رییس روابط عمومی اداره کل آموزش و پرورش استان 
کرمان گفت: در مناطق شهری و مدارس پرجمعیت 
استقبال بین ۲۰ تا ۸۰ درصد متغیر است و بحمدلله 
تاکنون مشکل خاصی در برگزاری کلاس ها و شیوع کرونا 
در مدارس نداشته ایم."مهران باهری" در گفت و گو با 
ایسنا درباره وضعیت فعالیت مدارس استان کرمان اظهار 
کرد: مدارس سراسر استان باز هستند و براساس بررسی 
انجام شده بیش از 6۰ درصد دانش آموزان از کلاس های 
حضوری استقبال کرده اند.وی با بیان اینکه استقبال 
دانش آموزان از حضور در کلاس های درس در مناطق 
روستائی و مناطق کم جمعیت بالای 9۰ درصد و حتی 
در برخی روستاها 1۰۰ درصد بوده است تصریح کرد: در 
مناطق شهری و مدارس پرجمعیت استقبال بین ۲۰ تا 
۸۰ درصد متغیر است و بحمدلله تاکنون مشکل خاصی در 
برگزاری کلاس ها و شیوع کرونا در مدارس نداشته ایم.

رییس روابط عمومی آموزش و پرورش استان کرمان گفت: 
براساس تفاهم ادارات آموزش و پرورش با مرکز بهداشت 
شهرستان و منطقه، به صورت روزانه و هفتگی آمار دانش 
آموزان کرونائی یا اولیاء و همکاران مبتلاء به ما اطلاع 
داده می شود تا از ورود آنها به مدارس جلوگیری کنیم که 
خوشخبتانه تاکنون مشکل خاصی در رابطه شیوع کرونا 
در مدارس به ما گزارش نشده است.وی در بخش دیگری 
از سخنانش اظهار کرد: اولویت اصلی آموزش و پرورش، 
آموزش حضوری است با توجه به مزایائی که دارد و در 
حال حاضر آموزش به چهار روش حضوری، بسته های 
یادگیری، آموزش مجازی و شبکه تلویزیونی دانش آموزی 
دنبال می شود و اگر دانش آموزی به مدرسه نیاید مشکلی 
برایش پیش نمی آید.باهری گفت: هر مدرسه اطلس 
آموزشی برای خود تهیه کرده و می داند دانش آموزانش 
به کدام روش ها دسترسی دارد و از آن استفاده می کند و 
آموزش مدرسه محوری با توجه این اطلس پیش می رود.

وی تصریح کرد: در شبکه شاد برخی از دروس بارگذاری 
شده و روز به روز این شبکه تکمیل می شود و از اولیاء 
می خواهیم که اعتماد کنند.رییس روابط عمومی اداره 
کل آموزش و پرورش استان کرمان گفت: آموزش دانش 
آموزان با روش هایی که تدوین شده، عقب نمی افتد و در 
هر ساعت می توانند در شبکه شاد از محتواهای آموزشی 

و تدریس کلاس به کلاس استفاده کنند.

پرونده محمدعلی نجفی شهردار پیشین 
تهران در جلسه امروز)سه شنبه( هیات 
عمومی دیوان عالی کشور با حضور دادستان 
کل کشور و رئیس دیوان عالی کشور تعیین تکلیف و طبق 
رأی هیأت عمومی، قتل عمد تشخیص داده شد.به گزارش 
خبرنگار قضایی ایرنا، از میان آرای 66 قاضی دیوان عالی 
کشور، ۳9 قاضی رای دادگاه کیفری و ۲7 قاضی رای 
شعبه ۴1 دیوان عالی کشور را تایید کردند بنابراین قتل 
عمد تشخیص داده شد.به گزارش ایرنا، محمد علی نجفی 
شهردار پیشین تهران، هفتم خرداد سال گذشته، میترا 
استاد همسر دوم خود را به ضرب دو گلوله در منزل خود 
واقع در منطقه سعادت آباد تهران به قتل رساند و عصر آن 
روز با حضور در پلیس آگاهی تهران به قتل اعتراف و دلیل 
آن را اختلافات خانوادگی عنوان کرد.سه جلسه دادگاه 
این پرونده در شعبه یکم دادگاه کیفری به ریاست قاضی 
محمدرضا محمدی کشکولی علنی برگزار شد و پس از آن، 
سخنگوی قوه قضاییه، هشتم مرداد ماه در نشست خبری 
از صدور رأی پرونده قتل میترا استاد خبر داد و گفت: قتل 
عمد، ایراد صدمه غیرموثر در قتل همچنین نگهداری اسلحه 
غیرمجاز، سه عنوان اتهامی نجفی بود که دادگاه در دو 
موضوع متهم را محکوم کرده است.  غلامحسین اسماعیلی 
افزود: دادگاه قتل عمد را محرز دانسته و با توجه به تقاضای 
اولیای دم حکم به قصاص صادر کرده است همچنین دادگاه 
در مورد اتهام صدمه غیرموثر در قتل،  چون معتقد به انجام 
فعل واحد بوده، رأی برائت داده است و نجفی در مورد 
نگهداری سلاح غیرمجاز به دو سال حبس محکوم شده 
است.سخنگوی قوه  قضاییه خاطرنشان کرد: حکم صادره 
غیرقطعی و قابل فرجام خواهی در دیوان عالی کشور است و 
در صورت اعتراض از ناحیه متهم یا وکلای متهم رسیدگی 
می شود.اولیا دم میترا استاد در این پرونده از قصاص نجفی 
گذشت کردند و ۳۰ شهریور ماه وکیل نجفی گفت: دیوان 
عالی کشور بعد از نقض رأی قتل عمد موکلم آن را به شعبه 
9 کیفری یک استان تهران برای رأی مجدد ارسال کرده 

است.

ر کرمان گفت: سازمان آتش نشانی  شهردا
شهرداری نیاز به نردبان بلند دارد اگر اتفاقی 
ز واحدهای بلند شهر رخ دهد ما  در یکی ا
امکاناتی برای امداد و نجات نداریم.به گزارش خبرنگار مهر، 
سید مهران عالم زاده صبح سه شنبه در همایش شهرداران 
سراسر استان کرمان با اشاره به اینکه به شهرداری ها همانند 
بخش خصوصی باید نگاه کرد، بیان داشت: شهرداری ها باید 
مانند بخش خصوصی خودشان درآمدزایی داشته باشند.وی 
با اشاره به بحث هزینه و نیروی انسانی افزود: در خصوص 
هزینه ها و نیروی انسانی، شهرداری نیاز به مجوز دارد در 
شرایطی که در شهرداری کرمان طی چند سال اخیر 5۰۰ 
ند اما تاکنون مجوزی برای  نفر از نیروها بازنشسته شده ا
استخدام نیروی جدید صادر نشده است.شهردار کرمان 
نه هیئت های تطبیق مصوبات را سلیقه ای  گفت: متأسفا
تأیید می کنند ضمن اینکه شهرداری ها با مشکلات بسیاری 
ده  لم زا عا ز جمله پروسه خرید تجهیزات روبرو هستند. ا
تصریح کرد: با توجه به شرایطی که در خصوص تغییر قیمت 
کالاها در کشور وجود دارد ما با مشکلات فراوانی مواجه 
ریم با شهرداری ها  نتظار دا می شویم که در این شرایط ا
تعاملاتی انجام شود.وی در خصوص مشکلات بودجه ای 
نون دیوان  بع داخلی شهرداری ها گفت: بر اساس قا منا
ید در بودجه های  ری ها فقط با محاسبات کشور شهردا
دولتی وارد شوند ضمن اینکه متأسفانه دیوان محاسبات 
بودجه های منابع داخلی را رصد می کند و در این خصوص 
مشکلاتی برای شهرداری ها ایجاد می کنند لذا از استاندار 
تخاذ کنند. بطه تصمیمی ا ین را درخواست می کنم در ا

عالم زاده در ادامه سخنان خود با اشاره به حقوق شهرداران 
یادآور شد: بنده که شهردار مرکز استان هستم هفت میلیون 
تومان حقوق دریافت می کنم و متأسفانه شاهد هستیم که 
حقوق شهردار از برخی از کارشناسان شهرداری ها کمتر 
است در صورتی که جمعه کاری شهرداران نیز حذف شده 
بنابراین این سوال پیش می آید که مگر در روز جمعه شهر 
نیاز به خدمات رسانی ندارد؟شهردار کرمان گفت: در حال 
لیاتی و بدهی به  حاضر شهرداری کرمان بدهی های ما
تأمین اجتماعی را پرداخت کرده اما بعضی از شهرداری ها 
همچنان با این مشکل روبرو هستند برای اینکه پرداخت 

حقوق پرسنل اولویت اصلی آنان است.

رأی هیات عمومی دیوان 
عالی کشور: پرونده نجفی 

قتل عمد است

شهردار کرمان:

امکانات شهرداری کرمان جوابگوی 
حوادث غیرمترقبه بزرگ نیست

خبر

خبر

خبر

ویرانی این خانه زیبا در بافت تاریخی کرمان دقیقاً مصادف شد با تلاش مسئولان یزدی برای حراست و 
حفاظت از بافت تاریخی این شهر و تخریب یک بنای نامانوس با بافت تاریخی در مرکز این شهر و اما در 
شهر کرمان رویه کاملًا برعکس طی می شود و ساخت و سازها در بافت تاریخی شهر هر روز بیشتر می شود 
بطوریکه حتی در مجاور بازار تاریخی شهر کرمان نیز شاهد ساخت و سازهای نامانوس با بافت تاریخی 
هستیم.محمد جوشایی زاده، فعال میراث فرهنگی در گفتگو با مهر اظهارداشت: کاشان، یزد، شیراز و 
اصفهان باید به الگویی برای اقتصاد استان کرمان تبدیل شود این استان ها با توجه به مواریث تاریخی 
توانسته اند ثروت تولید کنند و به برندی بین المللی در صنعت گردشگری تبدیل شوند.وی گفت: در کرمان 
در زمان استاندار قبلی اهمیت میراث فرهنگی در راستای توسعه گردشگری مورد توجه قرار گرفت اما 
پس از شیوع کرونا توجه به میراث فرهنگی به شدت کاهش یافته و به سادگی یک بنای تاریخی تخریب 

می شود و کسی هم مسئولیت قبول نمی کند.

اداره کل ثبت اسناد و املاک استان کرمان
اداره ثبت اسناد واملاک حوزه ثبت ملک زرند 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمان های فاقد سند رسمی

اگهی موضوع ماده ۳ و ماده 1۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی 
و ساختمان های فاقد سند رسمی برابر رای شماره 1۳996۰۳19۰۰۸۰۰۰9۲۳ 
هیات دوم موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های 
فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک زرند تصرفات مالکانه 
بلامعارض متقاضی آقای محمد عرب نصرت آبادی فرزند علی به شماره شناسنامه 
۳۸۰ صادره از زرند در یک باب خانه به مساحت ۳۰۰ مترمربع از پلاک 7561 
اصلی واقع در زرند بلوار آیت الله هاشمی کوچه ۳ خریداری از مالک رسمی آقای 
غلامعباس نظریان محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو 
نوبت به فاصله 15روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند 
مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین اگهی به 
مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت 
یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. 
بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات 

سند مالکیت صادر خواهد شد. م/الف 1۲۳
تاریخ انتشار نوبت اول: 1۳99/6/۲6
 تاریخ انتشار نوبت دوم:  1۳99/7/9

حسین توحیدی نیا_ رییس اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان زرند

اداره کل ثبت اسناد و املاک استان کرمان
اداره ثبت اسناد واملاک حوزه ثبت ملک شهداد 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان 
های فاقد سند رسمی

اگهی موضوع  ماده ۳ قانون و ماده 1۳آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و 
اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی

 برابر رای شماره 1۳996۰۳19۰۰5۰۰۰۲۳۴ مورخ 1۳99/۴/۲9 هیات اول  موضوع قانون 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی 
حوزه ثبت ملک شهداد تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای محمد رضا علیپور شهدادی 
فرزند مهدی بشماره شناسنامه 1۲ صادره از شهداد در ششدانگ  یک باب خانه به مساحت 
۲5۴/5۰ مترمربع پلاک ۴ فرعی از ۲۴۸6- اصلی واقع در بخش ۲۳ کرمان به ادرس شهداد- 
خیابان طالقانی کوچه 11 خریداری از ازمالک رسمی خانم ربابه قوامی خبیصی محرز گردیده 
است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15روز آگهی می شود در صورتی 
که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ 
انتشار اولین اگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف 
مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. 
بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت 

صادر خواهد شد. م/الف ۸۳۴
تاریخ انتشار نوبت اول: 1۳99/6/۲6
 تاریخ انتشار نوبت دوم:  1۳99/7/9

ابراهیم سیدی_ رییس اداره ثبت اسناد و املاک 

اداره کل ثبت اسناد و املاک استان کرمان
اداره ثبت اسناد واملاک حوزه ثبت ملک شهداد 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان 
های فاقد سند رسمی-اگهی موضوع  ماده ۳ قانون و ماده 1۳آئین نامه 
قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی- برابر 
رای شماره 1۳996۰۳19۰۰5۰۰۰1۰۴  مورخ 1۳99/۳/17 هیات اول  موضوع قانون 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در واحد 
ثبتی حوزه ثبت ملک شهداد تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی صدیقه حسینقلی زاده 
ماهانی فرزند محمود بشماره شناسنامه 11۰صادره از ماهان در ششدانگ یکبابخانه به 
مساحت ۴۲۰ مترمربع پلاک 159۳ فرعی مفروز و مجزی از 691 فرعی از ۴7- اصلی 
واقع در بخش ۲6 کرمان به آدرس سیرچ – خیابان امام خمینی کوچه ۳ خریداری از 
مالک رسمی آقای محمد درآفتابی  محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب 
در دو نوبت به فاصله 15روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور 
سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین اگهی به 
مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک 
ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی 
است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت 

صادر خواهد شد. م/الف ۸۳1
تاریخ انتشار نوبت اول: 1۳99/6/۲6
 تاریخ انتشار نوبت دوم:  1۳99/7/9

ابراهیم سیدی_ رییس اداره ثبت اسناد و املاک 

متن آگهی مزایده  
آگهی مزایده پرونده اجرایی کلاسه 97۰1۰۰۲ علیه متعهد: کورش بنی اسد آزادی - متعهدله: 

معصومه عباسلو 
به موجب پرونده اجرائی کلاسه فوق علیه کورش بنی اسد آزادی ،نام پدر : سلیمان - شماره 
شناسنامه : 7 ، شماره ملی ۳۰71۴۰۰۴7۰، متولد : 1۳5۰/7/۲  به نشانی: سیرجان خیابان بلال آژانس همراه موازی 5 
سهم و سیزده پانزدهم سهم مشاع از 96 سهم باغ پلاک 15۳1 اصلی بخش ۳۸ کرمان واقع در فریزین ملکی سهام 
آقای کورش بنی اسد ازاد که موازی دو سهم آن به موجب سند رسمی 16۲۲۳۸ – 1۳۸7/1۲/1۲  به نامبرده انتقال 
و سه سهم و سیزده پانزدهم سهم مشاع موروثی از مرحوم سلیمان بنی اسد ازاد جمعا 5 سهم و سیزده پانزدهم 
که پلاک ثبتی آن بنام سلیمان بنی اسد آزادی میباشد که طبق سند ازدواج 11۸77 مورخ 1۳7۸/1/۲6 دفتر خانه 
1۸ شهر استهبان استان فارس در قبال مبلغ 16۸۴76۲1۰5 ریال بابت وصول طلبه مهریه خانم معصومه عباسلو 
بازداشت سپس طبق نظر کارشناس رسمی سهام مدیون به مبلغ 1۴۰71۰۰۰۰۰ ریال ارزیابی گردیده که پلاک 
فوق از ساعت 9 الی 1۲ روز یک شنبه مورخ 1۳99/7/1۳ در اداره ثبت اسناد و املاک سیرجان واحد اجرای اسناد 
رسمی به ادرس سیرجان بلوار هجرت جنب بیمارستان امام رضا )ع( از طریق مزایده به فروش می رسد. مزایده 
از مبلغ پایه 1۴۰71۰۰۰۰۰ریال شروع و به بالاترین قیمت پیشنهادی نقدأ فروخته می شود. لازم به ذکر است 
پرداخت بدهی های مربوط به آب، برق، گاز اعم از حق انشعاب و یا حق اشتراک و مصرف در صورتی که مورد 
مزایده دارای آنها باشد و نیز بدهی های مالیاتی و عوارض شهرداری و غیره تا تاریخ مزایده اعم از اینکه رقم قطعی 
آن معلوم شده یا نشده باشد به عهده برنده مزایده است و فاقد هرگونه بیمه می باشد و نیز در صورت وجود مازاد، 
وجوه پرداختی بابت هزینه های فوق از محل مازاد به برنده مزایده مسترد خواهد شد و نیم عشر و حق مزایده نقدأ 
وصول می گردد ضمنا چنانچه روز مزایده تعطیل رسمی گردد مزایده روز اداری بعد از تعطیلی در همان ساعت و 

مکان مقرر برگزار خواهد شد. 
مسئول واحد اجرای اسناد رسمی سیرجان - صالح ازادی- م الف 74۰ 

اداره کل ثبت اسناد واملاک استان کرمان
اداره ثبت اسناد واملاک حوزه ثبت ملک رودبارجنوب 

و  اراضی  ثبتی  وضعیت  تکلیف  تعیین  قانون  موضوع  هیات 
ساختمانهای فاقد سند رسمی-آگهی موضوع ماده۳ قانون و ماده 
1۳آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی واراضی و ساختمانهای فاقدسند 
رسمی برابررای شماره1۳996۰۳19۰79۰۰۰۲15-99/۴/1۸هیات اول موضوع قانون 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقردرواحد 
ثبتی حوزه ثبت ملک شهر رودبار جنوب تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای 
حسین سالمی فرزند رضا بشماره شناسنامه 5۳6۰۲۰9۲67صادره ازرودبار جنوب 
دریک باب خانه به مساحت 6۰7.55مترمربع پلاک 1595فرعی از1۸۸- اصلی 
مفروز و مجزی شده از پلاک 1۸۸اصلی قطعه سه واقع در رودبار جنوب –خیابان 
رسالت –کوچه بن بست بخش۴6کرمان خریداری از مالک رسمی آقای عبدالحسین 
،محمدمهدی ،مهسا مهیمی وخانم فاطمه بیگ مرادی محرزگردیده است.لذا به 
منظور اطلاع عموم مراتب دردو نوبت به فاصله 15روزآگهی می شود در صورتی که 
اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند 
از تاریخ انتشاراولین آگهی به مدت دوماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس 
از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض،دادخواست خود را به 
مراجع قضایی تقدیم نمایند . بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکوروعدم 
وصول اعتراض طبق مقررا ت سند مالکیت صادر خواهدشد ./م الف:5۳۸-   تاریخ 

انتشار نوبت اول:99/6/۲6 – تاریخ انتشارنوبت دوم :99/7/9
علی رحمانی خالص - رئیس ثبت اسناد املاک 

اداره کل ثبت اسناد واملاک استان کرمان
اداره ثبت اسناد واملاک حوزه ثبت ملک جیرفت 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی-آگهی 
موضوع ماده۳ قانون و ماده 1۳آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی واراضی و ساختمانهای 
فاقدسند رسمی برابررای شماره1۳996۰۳19۰1۴۰۰۲۲55-99/۰6/17هیات دوم موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقردرواحد ثبتی حوزه ثبت ملک جیرفت  تصرفات مالکانه بلامعارض 
متقاضی اقای منصور سعیدی گراغانی فرزند عبدالرسول  بشماره شناسنامه 1116صادره ازجیرفت در ششدانگ یک باب 
خانه  به مساحت 7۴۰مترمربع پلاک - فرعی از576- اصلی مفروز و مجزی شده از پلاک ۸7و۸9فرعی از 576-اصلی 
قطعه دو واقع درخیابان کشاورزی کوچه شهید شجاع حیدری اراضی حسن آباد جیرفت  بخش ۴5کرمان خریداری 
از مالک رسمی آقای بختیار کمالی و خود متقاضی محرزگردیده است.لذا به منظور اطلاع عموم مراتب دردو نوبت به 
فاصله 15روزآگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می 
توانند از تاریخ انتشاراولین آگهی به مدت دوماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت 
یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض،دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند . بدیهی است در صورت انقضای 
مدت مذکوروعدم وصول اعتراض طبق مقررا ت سند مالکیت صادر خواهدشد ./م الف:۲۲1-   تاریخ انتشار نوبت 

اول:99/۰6/۲6 – تاریخ انتشارنوبت دوم :99/۰7/9
جواد فاریابی  - رئیس ثبت اسناد املاک 

اداره کل ثبت اسناد واملاک استان کرمان
اداره ثبت اسناد واملاک حوزه ثبت ملک جیرفت 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی-
آگهی موضوع ماده۳ قانون و ماده 1۳آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی واراضی 
و ساختمانهای فاقدسند رسمی برابررای شماره1۳996۰۳19۰1۴۰۰۰۸۲5-99/۰۳/۲۴هیات دوم موضوع قانون 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقردرواحد ثبتی حوزه ثبت ملک 
جیرفت  تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی اقای موسی بسیج فرزند مرحوم درویش بشماره شناسنامه 
۲5۴صادره ازجیرفت در ششدانگ یک باب خانه به مساحت ۳7۰مترمربع پلاک - فرعی از1۳- اصلی مفروز 
و مجزی شده از پلاک - فرعی از 1۳-اصلی قطعه یک واقع دراراضی دولت آباد جیرفت  بخش ۴5کرمان 
خریداری از مالک رسمی آقای عبداله نعیمی محرزگردیده است.لذا به منظور اطلاع عموم مراتب دردو نوبت 
به فاصله 15روزآگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته 
باشند می توانند از تاریخ انتشاراولین آگهی به مدت دوماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ 
رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض،دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند . بدیهی 
است در صورت انقضای مدت مذکوروعدم وصول اعتراض طبق مقررا ت سند مالکیت صادر خواهدشد ./م 

الف:۲1۸-  تاریخ انتشار نوبت اول:99/۰6/۲6 – تاریخ انتشارنوبت دوم :99/۰7/9
 جواد فاریابی  - رئیس ثبت اسناد املاک 

آگهی فقدان سند مالکیت  
مالک  رودبارجنوب  از  65۲5صادره  شناسنایه  شماره  به  جعفر  فرزند  باز  خانه  درویش  آقای  اینکه  به  نظر 
ششدانگ یک باب خانه دارای پلاک ۳7فرعی از 17۸ اصلی  واقع در رودبار جنوب - روستای آبسردوئیه قطعه 
سه  بخش ۴6 کرمان که سند مالکیت آن ذیل ثبت ۲۲۳۰6 صفحه 11۳ دفتر۲59 به شماره چاپی ۳۴7۲۰9 
۸5 صادر و تسلیم گردیده ضمن تسلیم  دو برگ استشهادیه محلی تصدیق امضاء شده اعلام نموده که سند  سری الف 
 1۲۰ مالکیت پلاک فوق مفقود  گردیده و درخواست سند المثنی را نموده است. لذا باستناد تبصره یک اصلاحی ماده 
آیین نامه قانون ثبت مراتب یک  نوبت آگهی میشود تا چنانچه کسی مدعی انجام معامله نسبت به ملک فوق الذکر 
با وجود سند مالکیت نزد خود می باشد ظرف مدت ده روز از تاریخ انتشار آگهی به اداره ثبت شهرستان رودبار جنوب 
ئه اصل سند مالکیت یا سند معامله تسلیم نماید و الا پس از مدت مذکور نسبت به  مراجعه و اعتراض خود را ضمن ارا

صدور سند مالکیت المثنی اقدام خواهد گردید.
علی رحمانی –رئیس اداره ثبت اسناد واملاک شهرستان رودبار جنوب 

اگهی حصر وراثت   
ــد  ــی مج ــم ناروئ ــان ابراهی ــی خواه ــت تقدیم ــوص دادخواس ــا در خص احترام
ــد  ــی مجد فرزن ــه خواسته حصروراثت توضیح داده شادروان طاهره ناروئ ب
ــوب  ــار جن ــخ 1۳9۴/5/۲۲ دررودب ــه ش ش ۳۰۲۰۲77991در تاری ــم ب ابراهی
ــادر  ــت الله )م ــد رحم ــری فرزن ــه دلی ــد از :1- طیب ــوق عبارتن ــن ف ــوده ووارث حی ــوت نم ف
ــت در  ــذا مراتب یک نوب ــدر متوفی ( ل ــد مراد)پ ــی مجد فرزن متوفی (  ۲- ابراهیم ناروئ
ــت  ــا وصی ــراض دارد ی ــی اعت ــه کس ــود چنانچ ــی میش ــی آگه ــار محل ــر الانتش ــه کثی روزنام
ــم دارد والا  ــه دادگاه تقدی ــی ب ــر آگه ــاه از نش ــک م ــد ی ــخاص باش ــزد اش ــی ن ــه ازمتوف نام

ــد شد . گواهی صادر خواه
رئیس شوراحل اختلاف شماره دو .بهروز عربی .م الف ۵4۶

آگهی حصر وراثت- منوجان   
وحسین  محمد  فرزند  زادینی  حاجی  وراثت  حصر  رونوشت  خواهان 
زادینی فرزند محمد به شرح دادخواست تقدیمی ثبت شده به کلاسه 
99۰99۸۳۸911۰۰۳۲1از این دادگاه درخواست گواهی حصر وراثت نموده وچنین توضیح 
داده که شادروان محمد زادینی  فرزند درویش در اقامتگاه دائمی خود بدرود حیات گفته 

وورثه حین الفوت ان منحصر است ه به :
1-رضا زادینی فرزند محمد ش م ۳16۰۰۸۴۳61 ت ت 1۳55/5/9

۲-صادق زادینی فرزند محمد ش م 6۰۸۰۰۲۴6۳۲ ت ت1۳71/7/۳
۳-احمد زادینی فرزند محمد ش م ۳16۰۰۸۴۳۸۸ت ت1۳5۴/6/1۰
۴-حاجی زادینی فرزند محمد ش م 6۰۸97۸۳579ت ت1۳59/6/1

5-حسین زادینی فرزند محمد ش م 6۰۸99759۴1 ت ت1۳67/1/1
6-فاطمه زادینی فرزند محمد ش م ۳16۰۰۸۴۳71 ت ت1۳5۳/6/6

7-زهرا زادینی فرزند محمد ش م 6۰۸9۸61۴6۴ ت ت1۳6۲/9/7)فرزندان متوفی(
۸-آمنه زادینی فرزند محمد ش م 6۰۸965779۴ ت ت 1۳۲۴/6/7)همسر متوفی(

اینک با انجام تشریفات مقدماتی درخواست مزبور یک نوبت اگهی میگرددتا چنانچه شخصی 
اعتراضی دارد ویا وصیت نامه ای از متوفی نزداو می باشد از تاریخ نشر اگهی ظرف مدت یکماه به 

این دادگاه تقدیم دارد والا گواهی صادر خواهد شد .
دبیر خانه شورا حل اختلاف مرکزی شعبه اول منوجان -مسئول دفتر شعبه  شورا حل اختلاف 
شعبه 1شورای حل اختلاف شهرستان منوجان –عاطفه سالاری.
م الف :۳2 
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مسئول اتحادیه انجمن های اسلامی دانش آموزان استان کرمان 
گفت: از تاریخ ۲7 مرداد ماه تا ۲5 شهریور تعداد یک میلیون 
عدد ماسک ارزان قیمت در کرمان توزیع شده است.به گزارش 
خبرنگار مهر، مهران شیخی پیش از ظهر سه شنبه در حاشیه 
برنامه توزیع ماسک با همکاری ستاد اجرایی فرمان حضرت 

امام )ره( بیان کرد: در 1۴ شهرستان و در 1۸ مرکز به همت اتحادیه انجمن ها اسلامی دانش 
آموزان توزیع ماسک در بین مردم صورت گرفته است.شیخی گفت: این خدمات به وسیله 
دانش آموزان انجمنی و با پشتیبانی ستاد اجرایی حضرت امام )ره( در استان به عنوان یک 
خدمت اجتماعی در حال پیگیری است.وی افزود: مردم کرمان برای جلوگیری از تجمع و 
سهولت تحویل ماسک و ماده ضد عفونی کننده طبق پیامک ارسالی پس از ثبت نام به مراکز 
توزیع در سطح استان مراجعه کنند.شیخی گفت: تا پایان مهر ماه این خدمت اجتماعی در 

سراسر استان برقرار خواهد شد.

توزیع یک میلیون ماسک زیر قیمت بازار در 
استان کرمان

دادستان عمومی و انقلاب سیرجان از کشف اختلاس یک میلیارد تومانی در یک شرکت بیمه 
خبر داد.اختلاس میلیاردی در یک شرکت بیمهبه گزارش خبرنگار گروه استان های باشگاه 
خبرنگاران جوان از کرمان ، محسن نیک ورز، دادستان عمومی و انقلاب سیرجان  از کشف 
اختلاس یک میلیارد تومانی در یک شرکت بیمه خبر داد و گفت: متهمان این پرونده با تبانی و 
پرونده سازی بیش از یک میلیارد تومان از وجوه دولتی را اختلاس کرده اند.دادستان عمومی 
و انقلاب سیرجان در تشریح این خبر افزود: در حال حاضر دو نفر از کارکنان بیمه و دو نفر از 
مسئولان نمایندگی این شرکت بیمه در شهرستان سیرجان در رابطه با این پرونده در بازداشت 
موقت به سر می برند.او با اشاره به این مطلب که بررسی ابعاد دقیق تر این پرونده در دادسرای 
سیرجان در دست انجام است، عنوان کرد: این موضوع با گزارش سازمان بازرسی به دادسرا 
منعکس شد و متهمان با دستور قضایی توسط پلیس اطلاعات و امنیت عمومی این شهرستان 
دستگیر شدند.دادستان عمومی و انقلاب سیرجان مبارزه با فساد را از اولویت های ابلاغی قوه 
قضاییه و از رسالت های اصلی آن برشمرد و تاکید کرد: دستگاه قضایی در شهرستان سیرجان 

در مسیر مبارزه با فساد هیچ خط قرمزی ندارد.

اختلاس میلیاردی در یک شرکت بیمه

نرجس شریفی پومسه روی جیرفتی در مسابقات بین المللی پومسه مجازی تهران، جام پایتخت 
بر سکوی دوم رقابت ها ایستاد.مهدی ارم بین، سرپرست اداره ورزش و جوانان شهرستان جیرفت 
در گفت و گو با خبرنگار گروه استان های باشگاه خبرنگاران جوان از کرمان، گفت: اولین دوره 
مسابقات بین المللی پومسه مجازی تهران، تحت عنوان " جام پایتخت" به مناسبت گرامیداشت 
روز جهانی تکواندو، در گروه زنان و در دو بخش انفرادی و تیمی با حضور 6۰۰ پومسه رو از 7۸ 
کشور در سالن تکواندو زنده یاد سید سعید مهیمن برگزار شد که دختران ایرانی توانستند 9 
نشان طلا، 1۰ نقره و 1۲ برنز را بدست آورند.او افزود: در این دوره از رقابت ها، پومسه رو ها در در 
رده های سنی کمتر از 1۲ سال، 1۲ تا 1۴ سال، 15 تا 17 سال، 1۸ تا ۳۰ سال، ۳1 تا ۴۰ سال، 
۴1 تا 5۰ سال، 51 تا 6۰ سال و 61 تا 65 سال با یکدیگر به رقابت پرداختند.ارم بین تصریح کرد: 
در پایان این مسابقات، نرجس شریفی، پومسه روی جیرفتی که به نمایندگی از استان کرمان 
در بخش انفرادی رده سنی ۴1 تا 5۰ سال در مسابقات حضور یافته بود، بر سکوی دوم ایستاد و 

عنوان نایب قهرمانی رقابت ها را از آن خود کرد.

پومسه روی جیرفتی نایب قهرمان رقابت های 
مجازی پایتخت

خبرخبر

منوجان شهر بدون 
دخانیات معرفی شد

علی اصغر خیرخواه معاون بهداشت 
دانشگاه علوم پزشکی جیرفت گفت: 
جمعیت شهری منوجان و روستای 
بجگان به عنوان شهر و روستای بدون 
دخانیات معرفی شدند.  علی اصغر 
خیرخواه در گفت و گو با خبرنگار 
خبرگزاری شبستان از کرمان جنوب، 
گفت: جمعیت شهری منوجان و روستای 
بجگان به عنوان شهر و روستای بدون 
دخانیات معرفی شدند.معاون بهداشت 
دانشگاه علوم پزشکی جیرفت با اعلام 
این خبر بیان کرد: در راستای ماده ۸ 
کنوانسیون جهانی کنترل و مبارزه با 
دخانیات، در سال 9۸ ساختمان های 
تحت پوشش دانشگاه علوم پزشکی عاری 
از دخانیات اعلام شد و امسال نیز با دستور 
دبیرخانه ستاد کنترل دخانیات مرکز 
سلامت محیط و کار جمعیت شهری، 
شهر منوجان و روستای بجگان به عنوان 
شهر و روستای بدون دخانیات بر اساس 
دستورالعمل مربوطه معرفی شدند.وی 
اظهار کرد: قرار است با توجه به ظرفیت 
های موجود در سطح دانشگاه علوم 
پزشکی جیرفت و با فعالیت گروه سلامت 
محیط و کار این دانشگاه و همچنین از 
طریق تعامل با سازمان های برون بخشی 
در شهرستان منوجان برای اجرای این 
پروژه قدم برداریم. خیرخواه هدف از 
اجرای این پروژه را کاهش عرضه و تقاضا 
در خصوص مواد دخانی از جمله قلیان و 
سیگار دانست و افزود: حذف پایدار قلیان 
از اماکن عمومی در کلیه شهرستان های 
تحت پوشش این دانشگاه با بروز بیماری 
کووید 19 و با تلاش بازرسین بهداشت 
محیط در دستور کار قرار گرفته است.

معاون بهداشت دانشگاه علوم پزشکی 
جیرفت ابراز کرد: کنترل و پیشگیری 
از استعمال دخانیات یک مسوولیت 
همگانی بوده و تمام قشرهای جامعه باید 
با همکاری نهادهای بهداشتی در راستای 
تحقق این مسوولیت مهم که ضامن 
سلامتی جامعه است تلاش کنند.وی 
تاکید کرد: سامانه رسیدگی به شکایات 
مردمی 19۰ مستقر در وزارت بهداشت، 
درمان و آموزش پزشکی به صورت شبانه 
روزی و با حضور تمام وقت کارشناسان، 
آماده دریافت گزارش های مردمی در 
خصوص عرضه قلیان می باشد .خیرخواه 
گفت: کارشناسان بهداشت محیط 
معاونت بهداشتی دانشگاه علوم پزشکی 
جیرفت با دریافت سریع شکایات ضمن 
پیگیری آنها، نتایج اقدامات انجام شده 
را در اسرع زمان در سامانه ثبت می کنند.

رئیس سازمان مدیریت وبرنامه ریزی استان 
کرمان گفت: ۸۰درصد رشته های دانشگاهی با 
بازار کار انطباق ندارد و فارغ التحصیلان نیاز به 
آموزش مجدد دارند.به گزارش خبرگزاری تسنیم 
از کرمان، جعفر رودری در کمیته بهره وری و 
اطلس سرمایه گذاری استان کرمان که با حضور 
محمدجواد فدائی استاندار کرمان برگزار شد با 
مروری بر وضعیت اقتصادی کشورهای دنیا 
اظهار داشت: چند کشور در دنیا با بهره وری 
از ظرفیت های موجود توانسته اند پیشرفت 
چشم گیری داشته باشند.وی با بیان اینکه فاصله 
ما با کشورهای رقیب در این حوزه در حال زیاد 
شدن است و متاسفانه بهره وری در کشور جدی 
گرفته نشده است گفت: رشد نرخ جی دی پی 
ایران حدود 6.5 برابر شده است اما این کافی 
نیست و فاصله زیادی داریم.رئیس سازمان 
مدیریت و برنامه ریزی استان کرمان با اشاره به 
اینکه افزایش بهره وری نیاز به منابع جدید ندارد 
تصریح کرد: با استفاده بهینه از منابع موجود 
می توانیم رشد اقتصادی خود را افزایش بدهیم.

وی با بیان اینکه تاثیر بهره وری در اقتصاد ایران 
تقریبا صفر است و پیشرفتی هم که بوده از افزایش 
سرمایه بوده است گفت: امروز نیاز به بهره وری از 
منابع و ظرفیت های موجود ضرورت دارد و در 
این زمینه باید برنامه ریزی داشته باشیم.رودری 
با اشاره به اینکه هشت برنامه در کارگروه بهره وری 
استان کرمان به تصویب رسیده است افزود: 
شناسایی، اصلاح و بازنگری فرآیندهای درون 
دستگاهی، ارائه خدمات مرتبط با سرمایه گذاری 
و ساماندهی استعلام های بین دستگاهی یکی از 
این برنامه ها است.وی با بیان اینکه سالانه حدود 

9۰۰ هزار استعلام بین دستگاهی در استان 
کرمان پاسخ داده می شود عنوان کرد: اداره کل 
امور مالیاتی، ثبت اسناد، پزشکی قانونی، بیمه 
سلامت و شهرداری کرمان پنج دستگاهی 
هستند که در استان کرمان بیشترین استعلام 
بین دستگاهی از آنها می شود که حدود 6۰ درصد 
استعلامات استان است.رئیس سازمان مدیریت و 
برنامه ریزی استان کرمان ادامه داد: دادگستری، 
نیروی انتظامی، بانک ها، شهرداری و اداره کل 
حمل و نقل جاده ای پنج دستگاهی هستند که 
استعلام کننده بوده و بیشترین استعلامات را از 
سایر دستگاه ها دارند.وی با بیان اینکه 65 تا 7۰ 
درصد آموزش دیدگان در فنی و حرفه ای فارغ 
التحصیلان دانشگاهی استان کرمان هستند 
گفت: این آمار نشان می دهد تقریبا ۸۰ درصد 
رشته های دانشگاهی با بازار کار استان انطباق 
ندارد و فارغ التحصیلان نیاز به آموزش مجدد 
برای اشتغال دارند.رودری با اشاره به اینکه آمارها 
نشان می دهد 7۰ درصد افرادی که شاغل شدند با 

آموزش های مهارتی اشتغال پیدا کردند افزود: 
عمر متوسط پروژه های عمرانی استان کرمان 
در حوزه ساختمان و راه تقریبا یک دوم سطح 
استاندارد است.رئیس سازمان مدیریت و برنامه 
ریزی استان کرمان با بیان اینکه در حوزه جاده 
و راه، آسفالت و کیفیت آن خیلی اهمیت دارد 
گفت: در حال حاضر عمر مفید در این حوزه 
حدود پنج سال است که باید ارتقا پیدا کند.وی با 
بیان اینکه ارتقای کیفیت فرآورده های آسفالت در 
استان کرمان از طریق استانداردسازی محصولات 
تولیدی ۳۰ شرکت در استان در حال انجام است 
ادامه داد: مصرف انرژی در استان زیاد بوده و یکی از 
برنامه های اصلی ما کاهش مصرف انرژی در استان 
و افزایش بهره وری انرژی است.رودری با اشاره 
به اینکه 7۴۲ واحد نیمه فعال و راکد در استان 
کرمان وجود دارد که از این تعداد ۴6۸ واحد 
نیمه فعال هستند افزود: فعال کردن واحدهای 
نیمه فعال و راکد استان در راستای استفاده از 
ظرفیت های موجود و بهره وری مورد تاکید است.

مدیرکل مدیریت بحران استان کرمان با بیان 
اینکه در سال گذشته 96 حادثه را در استان 
کرمان تجربه کردیم اظهار کرد: در شش ماهه 
ابتدای سال جاری ۴5 حادثه در سطح استان 
کرمان داشتیم که ۲۰ مورد آنها سیل بوده که 
نشان از تغییر اقلیم و برگشت ترسالی در استان 
را دارد."مجید سعیدی" ۲5 شهریورماه در جلسه 
ستاد مدیریت بحران استان کرمان با اشاره به 
اینکه آماز شش ماه ابتدای امسال روند رو به رشد 
حوادث را در استان نشان می دهد، اظهار کرد: در 
سال جاری هشت جلسه استانی ستاد بحران را 
با ۸5 مصوبه برگزار کرده ایم و در شهرستان ها 
6۰ جلسه ستاد مدیریت بحران برگزار شده است.

وی افزود: در حوادث نیمه اول امسال با همکاری 
دستگاه های مختلف ۴5۳ دستگاه ماشین آلات 
به کار گرفته و ترمیم راه ها، بازگشایی راه های 
اصلی و فرعی، پل ها و ... انجام شده و در زمان 
حوادث توزیع اقلام امدادی، معیشتی و زیستی 
نیز صورت گرفته است.سعیدی تصریح کرد: در 
سال گذشته 96 حادثه را در استان کرمان تجربه 
کردیم و در شش ماهه ابتدای سال جاری ۴5 
حادثه داشتیم که ۲۰ مورد آنها سیل بوده که 
نشان از تغییر اقلیم و برگشت ترسالی را دارد.

مدیرکل مدیریت بحران استان کرمان با بیان 
اینکه ۲۴۰۰ میلیار تومان خسارات برآورد شده 
در حوادث سال قبل و 1۴۰۰ میلیارد تومان 
خسارات شش ماهه نخست امسال است اظهار 
کرد: در تبعات ناشی از حوادث در سال قبل 65۴ 

راه روستائی دچار قطع ارتباط شده و امسال ۲۳۳ 
مورد قطعی ارتباط راه های روستائی را داشتیم 
که در کوتاه ترین زمان ممکن توسط راهداری و 
سایر دستگاه ها بازگشائی شد.سعیدی با اشاره به 
اینکه در سال قبل 115 روستا و امسال ۲5 روستا 
دچار آبگرفتگی شده، افزود: 5۸ روستا در معرض 
تهدید خطر در حوادث سال گذشته داشتیم که 
امسال به ۴9 مورد رسیده است.وی با اشاره به 
قطعی برق 16۸ روستا و قطعی آب 75 روستا 
در حوادث سال گذشته در سطح استان کرمان 
بیان کرد: امسال 17۳ روستا دچار قطعی آب و 
۲۳۳ روستا قطعی برق داشتیم که نشان می دهد 
آسیب پذیری زیرساخت ها از جمله آب و برق 
بالاست و اقدامات و ترمیم مجدد در مسیر قبل 
انجام می شود و مدفون سازی انجام نمی شود که 
نیاز است دوباره کاری بشود.مدیرکل مدیریت 
بحران استان کرمان در ادامه اظهار کرد: در سال 
9۸ تعداد 11۴6 زمین لرزه در سال گذشته در 

استان کرمان رخ داده و ۴77 مورد در شش ماهه 
نخست امسال داشته ایم که توجه ما به زلزله های 
چهار ریشتر به بالا است که در سال قبل 11 مورد 
و امسال تاکنون هفت مورد رخ داده و یک مورد 
زلزله 5.۳ ریشتری در فروردین ماه امسال در 
فاریاب رخ داده است.وی در ادامه افزود: آلودگی 
هوای استان ناشی از گرد و غبار است و بخش 
هایی از شمال و شرق استان در معرض این پدیده 
است و موجب شده هوای پاک و قابل قبول در 
روزهای زیادی در استان نداشته باشیم.سعیدی 
با اشاره به اینکه در سال گذشته حدود ۸5۸ هکتار 
اراضی و مراتع جنگلی استان کرمان دچار آتش 
سوزی شد، گفت: امسال 16۴7 هکتار از مراتع و 
جنگل ها دچار آتش سوزی شدید شده است.وی 
بیان کرد: یک فروند بالگرد در منطقه خَبر مستقر 
شده که تاکنون در دو مورد آتش سوزی در زمینه 
انتقال نیرو و تجهیزات و آب پاشی از ارتفاع به ما 

کمک کرده است.

مدیرکلمدیریتبحراناستانخبرداد

بازگشتترسالیبهاستانکرمان
8۰درصدرشتههایدانشگاهی
بابازارکاراستانانطباقندارد

معاون فروش و خدمات مشترکین شرکت توزیع برق شمال 
استان کرمان گفت: ۲7۳ هزار مشترک، معادل 955 هزار نفر 
جزو مشترکان کم مصرف برق در این استان محسوب می شوند 
که مشمول طرح برق امید خواهند شد. به گزارش ایرنا ، محسن 
نوروز زاده روز سه شنبه در جمع خبرنگاران با اشاره به اجرای 
طرح برق امید از نیمه مهرماه در کشور افزود: هزینه برق 
مشترکان مناطق سردسیر با مصرف زیر ۸۰ کیلووات و مشترکان 
مناطق گرمسیر با مصرف زیر ۴۰۰ کیلووات ساعت مشمول 
تخفیف صدردرصدی می شوند. وی با بیان اینکه مشترکان برق 
به سه دسته کم مصرف، خوش مصرف و پر مصرف تقسیم می 
شوند تصریح کرد: حدود ۲7۳ هزار مشترک کم مصرف، 516 
هزار مشترک خوش مصرف و ۲۳۴ هزار مشترک با مصرف زیاد 
در استان وجود دارد و مشترکان با مصرف برق بالا اگر تا شش 
ماه مصرف برق خودر ا کاهش ندهند با 1۰ درصد جریمه در 
هزینه برق مواجه می شوند.  معاون فروش و خدمات مشترکین 
شرکت توزیع برق شمال استان کرمان تاکید کرد: تغییر نگرش 
و باور مصرف کنندگان برق خانگی به استفاده صحیح از منابع 
انرژی و حفظ محیط زیست با استفاده از ساز و کارهای تشویقی 
و بازدارنده از اهداف اصلی طرح امید برق محسوب می شود.وی 
اظهار داشت: در پیک ۲۳ روزه تابستان مصرف برق بسیار افزایش 
می یابد که راه اندازی نیروگاه برای این مدت مقرون به صرفه 
نیست و با جابجایی پیک و همراهی بخش صنعت و کشاورزی 
از خاموشی جلوگیری کرده ایم.نوروز زاده ادامه داد: ۳۰ درصد 
از مشترکان برق کشور جزو مشترکان کم مصرف هستند و اگر 
1۰ درصد در انرژی صرفه جویی شود به بخش صنعت کمک 
زیادی خواهد شد و در افزایش ارزش افزوده موثر است.وی بیان 
کرد: خانوارها، والدین و فرزندان جزو جامعه هدف طرح برق امید 
هستند که از طریق رسانه ها و همچنین آموزش های لازم با 
مزایا این طرح آشنا می شوند و به اقتصاد کشور کمک می کنند.

معاون فروش و خدمات مشترکین شرکت توزیع برق شمال 
استان کرمان ادامه داد: سیاست کاهش مصرف برق با مشارکت 
شرکتهای خدمات انرژی و استارت آپی را دنبال می کنیم که 
اشتغالزایی نیز در پی دارد.وی گفت: همچنین مشترکان با نصب 
مولد برق خورشیدی در پشت بام منازل خود می توانند مصرف 
برق خود را کاهش دهند به عنوان مثال یک مولد برق خورشیدی 
کوچک حداقل ۲۰ درصد مشترکان پر مصرف را کاهش می دهد.

نوروززاده با اشاره به دستاوردهای اجرای طرح برق امید تصریح 
کرد: اجرای سیاستهای کلی اصلاح الگوی مصرف، رونق کسب 
و کارهای جدید، توسعه انرزی تجدید پذیر، ارزشمند نمودن 
مصرف انرژی و برق و آشنایی مردم با ممیزی انرزی برق لوازم 

خانگی از جمله مزایای طرح است.

گزارش

 27۳ هزار مشترک برق 
استان مشمول طرح       

امید می شوند

کاغذ جنوب

آنقدری تا شروع مدرسه نمانده بود، چند روزی بود 
که بچه ها بهانۀ کیف و لوازم تحریر را می گرفتند از 
سر کار که برمی گشت موجودی حسابش را گرفته 
بود، نمیشد با 7۰ هزار تومان برای دو بچه، هم کیف 
خرید و هم دفتر و مداد،  با خود فکر اگر همسرش 
زنده بود شاید این دغدغه ها را نداشت، شاید آغاز 
سال تحصیلی یا آغاز سال جدید، برایش غم انگیز 
و پر التهاب نمیشد، توی ذهنش  لیست کسانی 
را که می توانست برای خرید مدرسه ازشان پول 
قرض بگیرد را مرور کرد و همچنان به صورت  دختر 
کوچکش خیره  ماند که امسال کلاس اول می رفت. 
در شرایط اقتصادی حاکم بر جامعه، خانواده هایی 
که با معضلاتی نظیر فوت والدین و یا از کار افتادگی 
سرپرست خانوار مواجه  نیستند با مشکلات فراوانی 
روبرویند تا به قول معروف »دخل و خرجشان را 
باهم  یکی کنند«، حال این مشکلات به توان چند 
می شود وقتی سرپرست خانواده ای نباشد و کودکان 
یتیم را  مادر به تنهایی بزرگ کند، کمیته امداد 
یکی از کورسوهای امیدی است برای کودکان یتیم و 
محسنین، تا شاید اندکی از دغدغه های این کودکان 
را کم کند هر چند  گاهی این نیاز خیلی بیشتر از 
میزان حمایتی است که کمیته انجام می دهد،  
حمایت از ایتام و محسنین) کودکانی که سرپرست 
خانوار توانایی پرداخت هزینه هایشان را ندارد( از 
جمله وظایف کمیته امداد امام خمینی است و طرح 
های مختلفی هم در این باره در حال اجرا است ، 
یکی از این طرح ها که قرار است با جدیدت در 
استان پیگیری شود، »طرح هر کارمند یک حامی« 
است.   یحیی صادقی مدیرکل کمیته امداد استان 
کرمان در مورد  این طرح به کاغذ وطن گفت:  طرح 
هر کارمند یک حامی توسط معاون اول رئیس 
جمهور در سال گذشته کلید خورد که  در مرحله 
اول در شورای اداری استانداران مختلف مطرح شده  
و قرار شد که ادارات مختلف تفاهم نامه ای با کمیته 
امداد منعقد کنند  و این طرح  پیگیری شود  و در 
ابتدای کار تا حدودی هم کارمند جذب شد ولی  
آنقدری که ما انتظار داشتیم نبود.  صادقی ادامه 

داد:  اما  اکنون دو مرتبه طرح به صورت قاطع تر 
کلید خورده و قرار بر این شد روسای سازمان ها در 
جذب کارمندانشان  به کمیته امداد یاری برسانند. به 
گفته مدیر کل کمیته امداد استان کرمان، شعارش 
این طرح این است که »هیچ فرزندی در ایران 

اسلامی از ایتام و محسنین بدون حامی نماند..«
 حمایت های مالی مستقیم به حساب 

فرزند تحت پوشش واریز می شود
صادقی یادآورشد، پیش از این روند حامی شدن به  
این شکل بود که کمیته امداد یک حسابی را معرفی 
کرده  و وقتی پول حامی با شناسه واریز می شد، 
ضبط و بعد از گذشت ۴  یا 5 روز پول به حساب بچه 
های این حامی واریز میشد، این روش مورد پسند 
برخی از حامی ها نبود.  صادقی در مورد روند کنونی 
حامی شدن گفت: اکنون سامانه مددکاری کمیته 
امداد به سامانه ثبت احوال وصل است، زمانی که 
یک حامی اعلام کند که یک فرزند یا چند فرزند را 
می خواهد تحت حمایت قرار دهد،  اطلاعات این 
حامی که وارد سامانه شد بلافاصله  تایید اطلاعات 
از سامانه ثبت احوال  گرفته می شود و اگر درست 
باشد  سیستم یک شماره کارت 16 رقمی برای 
حامی تعریف می کند.  وی ادامه داد: این شماره 
کارت متعلق به حامی است و کمک های  که حامی 
به این کارت واریز می کند و بدون فوت وقت به 
حساب فرزندان منتقل خواهد شد. صادقی ضمن 
یادآوری این نکته که محدودیتی برای حمایت 
از ایتام و محسنین وجود ندارد، گفت:  اکنون  در 
استان حامی ای داریم که بیش از 17۰۰ فرزند را 
تحت حمایت قرار داده است.صادقی تاکید کرد در 
این بین فقط کمیته امداد نظارت می کند و این 
نظارت هم به دلیل این موضوع است که کمک 
های حامی هرز نروند و در کانال صحیح هزینه 
شوند.  به طور مثال  یک حامی پول واریز کرده 
است تا برای بچه یک موبایل بخرند که بتواند در 
کلاس های آنلاین شرکت  کند،  نیروی مددکار و 
اکرام  کمیته امداد باید مدیریت این کمک را به 
عهده گرفته و به خانواده اطلاع دهند که این پول 
واریزی در چه زمینه ای باید هزینه شود.  به گفته 
مدیر کل کمیته امداد استان تا سن 1۸ سالگی 
پسران و برای دختران تا زمان ازدواج تحت حمایت 

کمیته قرار قرار می گیرند.
 درطرح اکرام دختران تا سن 2۵ سالگی 

تحت پوشش هستند 
  وی یادآور شد : البته در طرح اکرام دختران تا 
سن ۲5 سالگی تحت پوشش هستند  و  پسران 
تحت حمایت به طور کلی  در صورتی که ادامه 
تحصیل بدهند تا زمانی که در حال درس خواندن 
اند از حمایت  کمیته امداد برخوردار  می شوند. 
صادقی تاکید کرد: در طرح اکرام ما به دنبال 
خواسته حامی هم هستیم برخی اوقات حامی ای 
اعلام می کند که می خواهد از کودکان با شرایط 
ویژه ای حمایت  کند سعی می کنیم کاملا با حامی 
هماهنگ باشیم.وی گفت: در سایت اکرام ما بعد 
از اینکه حامی در سامانه ثبت نام کرد، می توانند 
اطلاعات واریزهای خود را و اطلاعات  فرزندان تحت 
حمایت خود را رصد کند و از طرفی اگر خواست 
فرزند دیگری را هم تحت پوشش قرار بدهد در 
همان سامانه میتواند ویژگی های مورد نظر خود را 

وارد کرده و فرزند را تحت حمایت قرار دهد.
  امکان واریز جمعی کمک های کارمندان وجود دارد

صادقی گفت: در طرح »هر کارمند یک حامی«  

ساز و کاری در نظر گرفته شده  که اگر کارمندان 
هم  بخواهند واریز های حمایتی خود را  تجمعی 
پرداخت کنند  در مدل کسر از حقوق این امکان 
فراهم شود و  بر اساس آن شماره کارت، بلافاصله 
پول به حساب فرزند تحت حمایت خودشان واریز 
می شود.   به گفته صادقی  در حال حاضر 19 هزار 
9۴۸ فرزند تحت حمایت کمیته وجود دارند  که 
9 هزار و 1۰۰ نفر از این تعداد یتیم  و 1۰ هزار و 
7۰۰ نفرشان محسنین هستند.  صادقی آمار ایتام 
و محسنین را به تفکیک شمال و جنوب استان هم 
اعلام کرد. وی گفت:  ۴  هزار ۸7۰ یتیم در جنوب 
استان تحت پوشش کمیته امداد هستند  و آمار 
محسنین هم  ۴ هزار و 9۴ نفر است و  در شمال 
استان ۴ هزار ۴۰9 یتیم  و 6 هزار فرزند محسنین 
تحت پوشش هستند.     صادقی تأکید کرد: این آمار 
دائما در حال تغییر است زیرا  برخی پرونده های از 
تحت حمایت خارج  شده و برخی اضافه می شوند 
و معمولا آمار ثابت نمی مانند.  وی گفت:  بیشترین 
آمار ایتام و محسنین ما متعلق به منطقه یک 
کرمان است  که هزار و ۲۸6 فرزند تحت پوشش 

دارند.

کارمندانحامیایتاممیشوند
*طرح »هر کارمند یک حامی« برای حمایت از ایتام و محسنین در استان اجرا می شوند

*به گفته صادقی مدیر کل کمیته امداد استان، در حال حاضر بیش از 9 هزار یتیم در سراسر استان تحت پوشش کمیته امداد قرار دارند 
که ۴  هزار و ۸7۰ نفر از آنها در جنوب هستند

  نجمه سعیدی
سردبیر

در حال حاضر 19 هزار 94۸ فرزند تحت حمایت کمیته کمیته امداد استان کرمان قرار دارند 

سنا
: ای

س
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مدیرکل حفاظت محیط زیست استان:

استان کرمان در سرانه 
فضای سبز استانداردهای 

شهری را ندارند
مدیرکل حفاظت محیط زیست استان کرمان 
با بیان اینکه زباله و سگ های بلاصاحب 
چالش های جدی محیط زیست در شرایط 
کنونی هستند، تصریح کرد: آتش زدن زباله 
تخلف محسوب می شود ضمن آنکه شاهد 
هستیم متاسفانه چرای دام در این زباله ها 
صورت می گیرد که اگر نگاه مسئولانه داشته 
باشیم و تصور کنیم که از شیر و گوشت این 
دام ها فرزندانمان تغذیه می کنند حتما برای 
جلوگیری از آن اقدام می کردیم."مرجان 
شاکری" پیش از ظهر ز ۲5 شهریورماه در 
همایش شهرداران سراسر استان کرمان 
گفت: در هیچ یک از شهرستان های استان 
کرمان سرانه فضای سبز متناسب با سرانه 
استاندارد شهری نداریم و تنها سرانه فضای 
شهر زرند تا حدودی مناسب است.وی 
با بیان اینکه زباله و سگ های بلاصاحب 
چالش های جدی محیط زیست در شرایط 
کنونی هستند، تصریح کرد: آتش زدن زباله 
تخلف محسوب می شود ضمن آنکه شاهد 
هستیم متاسفانه چرای دام در این زباله ها 
صورت می گیرد که اگر نگاه مسئولانه داشته 
باشیم و تصور کنیم که از شیر و گوشت این 
دام ها فرزندانمان تغذیه می کنند حتما برای 
جلوگیری از آن اقدام می کردیم.مدیرکل 
حفاظت محیط زیست استان کرمان در 
ادامه از مشکلات کشتارگاه ها گفت و اظهار 
کرد: متاسفانه در سال های اخیر در بحث 
کشتارگاه های شهرداری ها به صورت جدی 
با شهرداری ها به مشکل برخورد کرده و یک 
تقابلی بین محیط زیست و شهرداری ها در 
این زمینه ایجاد شده است که انتظار می رود 
مانند شهرداری بردسیر که اقدامات خوبی در 
این راستا انجام داده است، سایر شهرداری 
های استان نیز با محیط زیست تعامل داشته 
باشند.شاکری تاکید کرد: ما توقع نداریم که 
مشکلات یک روزه حل شود اما بدانید که 
پسماندها شاید هم اکنون مشکلاتی برای 
ایجاد نکنند اما قطعا در سال های آینده با 
مشکلاتی در این راستا مواجه خواهیم شد 
لذا شهرداران به بازیافت پسماند توجه ویژه 

داشته باشند.
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شغل مورد علاقه 
اثر آلن دوباتن، نویسنده و فیلسوف سوئیسی است که دوره 
دکترای فلسفه در دانشگاه هاروارد را رها کرد تا کتاب های 
فلسفی قابل فهمی به زبان ساده بنویسد. آلن دوباتن در ایران 
بسیار معروف است و شمار زیادی از کتاب های او ترجمه و 
حتی به چاپ های بالا رسیده است. کتاب حاضر نیز از سری 
کتاب های مدرسه زندگی – The School of Life – است 
که خود دوباتن از جمله اعضای هیئت موسس آن است.مدرسه 
زندگی هدف خود را »یافتن پاسخ هایی برای پرسش های 
اساسی زندگی« تعریف کرده است. پرسش هایی مانند اینکه: 
چگونه شغل رضایت بخشی پیدا کنیم؟ آیا اصلا می توانیم 
از گذشته مان سر دربیاوریم؟ چگونه روابط خوبی با دیگران 
برقرار کنیم؟ چگونه جهان را تغییر دهیم؟درباره این موسسه 
و فلسفه وجودی آن ها در پشت جلد کتاب چنین توضیحی 
آمده است:هدف از انتشار مجموعه ی مدرسه ی زندگی پرورش 
هوش عاطفی به یاری فرهنگ است. باورمان این است که 
طیفی از جدی ترین معضلات ما نتیجه ی فقدان خودشناسی، 
همدلی و ارتباط است. فعالیت های ما در ده مرکز در اقصی 
نقاط جهان انجام می شود، از جمله لندن، آمستردام، سئول و 
ملبورن. فیلم سازی، برگزاری کلاس ها، ارائه خدمات درمانی 
و تولید سلسله ای از محصولات در عرصه ی روانشناسی از دیگر 
فعالیت های ماست. موسسه ی انتشاراتی مدرسه ی زندگی به 
انتشار آثاری در باب مهم ترین مسائل حیات فرهنگی و عاطفی 

معاصر می پردازد. 

جزیره شاتر
+ : از زمانی که تهمت دیوانگی بهت بزنن دیگه مهم نیست چی کار میکنی 

چون هر کاری انجام بدی دیوانگی محسوب میشه

دیالوگ
هل باد یا هل سیاه گیاهی معطر و پرخاصیت برای جسم و روح است.از این گیاه 
برای درمان سرماخوردگی و سرفه و تب ناشی از آن می توان استفاده کرد. 

گیاه هل باد می تواند به رفع سردرد و کاهش بروز حملات صرعی کمک کند.

عطارباشی
چهارشنبه سوری سومین فیلم سینمایی اصغر فرهادی است. 
چهارشنبه سوری برنده هوگو طلایی جشنواره بین المللی فیلم شیکاگو و 

نامزد پلنگ طلایی جشنواره فیلم لوکارنو در سال 2۰۰۶ شد.

فیلم

به دست آوردنت
              پایانِ رفتن نیست
                              آغاز است

وَ تعبیری که من از عشق دارم
                              یک درِ باز است.

                                          سیدعلی میرافضلی

عکس: الهام عباسلو

۲۶شهریور)1۶سپتامبر(؛روز
جهانیحفاظتازلایهازون

مطهره قریشی رئیس اداره حفاظت محیط زیست شهرستان جیرفت ضمن گرامیداشت روز 
جهاني حفاظت از لایه ازون بیان نمود:  ابزار  اطلاع رساني و تبلیغات در تغییر رفتار و ارتقاء سطح 
فرهنگي شهروندان بسیار مفید بوده و از اینرو  میتواند بازتاب بسزایي در بین عموم داشته باشد.

گفتني است: یکی از عواملی که هیچ وقت به چشممان نمی آید و در عین پنهان بودن تاثیری مهم 
در زندگی ما دارد، لایه ی ازون است که هر گونه آسیب به آن می تواند صدمات جبران ناپذیری 
به محیط زیستمان وارد آورد. 16 سپتامبر، با عنوان روز جهانی حفاظت از لایه ازون نام گذاری 
شده تا همگان اهمیت این لایه را دریابند و در جهت حفظ آن نهایت تلاش خود را به خرج دهند.

نامگذاری روز جهانی حفاظت از لایه ازون؟
روز جهانی حفاظت از لایه ازون شاید در مقایسه با بسیاری از رویدادهای بین المللی تاریخچه 
چندان طولانی نداشته باشد. ماجرا به سال 199۴ برمی گردد، در آن سال کشورهای عضو مجمع 
عمومی سازمان ملل، پذیرفتند تا روزی را برای حفاظت از لایه ازون نام گذاری کنند، بدین ترتیب  

روز 16 سپتامبر )برابر با ۲6 شهریور( را به عنوان روز جهانی حفاظت از لایه ازون تعیین کردند.
لایه اوزون چیست؟

لایه ازون یا ازون سپهر، درلایه استراتوسفر جو زمین با غلظت بالایي از مولکول ازون قراردارد که 
در سده اخیر به واسطه فعالیت هاي صنعتي بشر آسیب دیده است لایه ٔ   ازُون با جذب 99٫9–95 
درصد پرتو فرابنفش خورشید، موجب ادامه ٔ زندگی بر روی کرهٔ  زمین می شود. این لایه پرتوهای 
پرانرژی فرابنفش را جذب کرده و آن ها را به شکل پرتوهای فروسرخ در می آورند و به سطح زمین 
می فرستند. بنابراین نابودي آن به منزله نابودي حیات انسان ها خواهد بود سطح ازون با تغییر 

فصل ها، وزش باد و تغییرات خورشید نیز تغییر می یابد. 
 ضرورت حفاظت از لایه ازون؟

اگر لایه ازون از بین برود، زندگی از کره زمین رخت بر خواهد بست. با از بین رفتن لایه حیاتی 
اوزون، نسل بشری، پوشش گیاهی و حیات جانوری در مدت کوتاهی به صورت اسفباری منقرض 
خواهد گردید. در حال حاضر که این لایه آسیب دیده است، تشعشعات ماورای بنفش که به زمین 
می رسد شدت یافته و این مسأله باعث ایجاد سرطانهای پوست، تضعیف مکانیزم دفاعی و ایمنی 
بدن انسان و همچنین ایجاد آب مروارید گردیده است. علاوه بر آن به علت آسیب دیدن لایه 
ازون کل نظام زیست محیطی )اکوسیستم( در سراسر پهنه گیتی دچار ناهماهنگی و عدم توازن 

جدی و فزاینده شده است.
پیامد های ناشی از تخریب لایه ازون؟

تخریب و سوراخ شدن لایه ازون باعث عبور غیر قابل کنترل تابش فرابنفش خورشیدی می شود 
که سبب افزایش دمای زمین و ذوب یخهای قطبی و افزایش آب دریاها شده که در نهایت به زیر 
آب رفتن خشکیها می انجامد و نیز موجب سوختگی پوست، ابتلا به سرطان پوست و بیماریهای 
چشمی، همچنین وارد آمدن خسارت عمده به جانوران و گیاهان می شود و بالاخره باعث انقراض 

زندگی تمام موجودات می شود.
راهکارهایی برای حفاظت از لایه ازون:

برای  آنکه به وظیفه خود در حفاظت از لایه ازون به صورت مطلوب عمل کنیم، می توان چند راه 
را به همراه خانواده های خود آزمایش کرد:

1. هنگامی که می خواهیم محلی را برای برگزاری مراسم  هایمان در نظر بگیریم، آلودگی هوا، 
گازهای گلخانه ای و از بین رفتن لایه ازون را در نظر داشته باشیم. می توان با کمی هماهنگی با 
اقوام و آشنایان، خانه و یا محلی را انتخاب کرد که دسترسی بقیه به آنجا با وسایل حمل و نقل 
عمومی آسان تر باشد. به این ترتیب می توان از بقیه خواست تا خودروهای شخصی را در خانه 
بگذارند و با وسایل عمومی به محل مراسم بیایند. به این ترتیب گازهای سمی و خطرناک کمتری 

وارد هوا می شود.
۲.خیلی وقت ها برای دعوت های رسمی از کارت استفاده می شود. قبل از خرید کارت ها، اهمیت 
درختان را برای حفظ سلامت هوا به یاد بیاوریم. می توان عده ای را از طریق ایمیل و برخی را با 

کارت های بازیافتی دعوت کرد.
۳.برای تزیین محل از اسپری ها و رنگ هایی که به لایه ازون آسیب می زنند استفاده نکنید. با 
ترکیبی از گل ها و گیاهان می توانید رنگ های شادی درست کنید که دیگر به مواد مصنوعی 

نیازی نباشد.
۴. هنگام خرید تا جایی که ممکن است موادی را تهیه کنیم که مخرب لایه ازون نباشند و روی 

آنها برچسب بازیافت و دوستدار محیط زیست نصب شده باشد.
5.استفاده از نور خورشید تا جای ممکن و استفاده از لامپ های کم مصرف در زمان تاریکی 
می تواند نور لازم برای مراسم ما را تامین کند بدون اینکه هزینه اضافی پرداخت کرده باشیم. در 
ضمن استفاده نکردن از لامپ های رشته ای )یا همان لامپ های معمولی(  باعث می شود انرژی 
کمتری مصرف شود. چون برای تولید انرژی از سوخت های فسیلی استفاده می شود که آنها هم 
باعث آلودگی هوا و گرم شدن دمای کره زمین می شوند، به این ترتیب با استفاده از نور طبیعی و 
لامپ کم مصرف یک قدم دیگر در جلوگیری از افزایش گازهای آلوده کننده هوا برداشته می شود.

عکس نوشت کافه کتاب

اتفاق

پناهگاه حیات وحش مهروئیه
پناهگاه حیات وحش مهروئیه یکی از قدیمی ترین 

مناطق تحت حفاظت سازمان محیط زیست در 
جنوب استان کرمان به شمار می آید. این پناهگاه در 
محدوده شهر فاریاب و 6۰ کیلومتری شمال کهنوج 

است.

جاجیم بافی
جاجیم گونه ای زیرانداز دورویه است. جاجیم 

دست بافی است از پارچهٔ کلفت شبیه به پلِاس که از 
پلاس نازک تر است و آن را از نخ های رنگین و ظریف 

پشمی یا پنبه ای یا آمیزه ای از این دو می بافند.

شیرینی لیندو
برای تهیه این شیرینی خرمای هسته گرفته شده، گندم 
برشته و کنجد را تحت فشار می گذارند تا سفت شوند و 

به هم بچسبند. 

جاذبه

صنایع

سوغات

 واکسن آنفولانزا تاثیری بر کرونا ندارد.
isna.news از صفحه

 با چند سال پس انداز یک کارگر میتوان خانه خرید؟
Tabnak  از صفحه

  در اینستاگرام چه خبر  در اینستاگرام چه خبر 

بخشودگی بدهی و سنوات تحصیل دانشجویان دانشگاه قالی بافان رایگان بیمه می شوند.
پیام نور

عضو کمیسیون آموزش: کنکور نظام قدیم از سال 1۴۰۰ 
حذف می شود.

آوای محلی           

دو دستی زیر یوَْ کاکا نخوردی
گتی نزدیک لوَ  کاکا نخوردی

دمی که یاوُن مشکی ارَحتن
دلی تت گِ، اکَوْ، کاکا نخوردی

شاعر: ناصر_حسینی

میونِ مَهره  و  چینهَ م پسینی
و کُرچی نشتهِ رو سینهّ م پسینی

منی ویروسِ چشمت  داگ کِرده 
که  توو کهنو  کرنطینهَ م پسینی

شاعر: پرویز_خسروی )پنجلوک(

چشون خوشگل و زیل خودی بست
دِلمُ وی کُفل وزَمزیلِ خودی بست

اوَاستُم  که برِم مرکَی خُدایی
پسَینَی بار وبندیل خودی بست

شاعر: اکبر_داوری

         در توییتر چه می گویند؟


